
 

   

 Година XXMM–Број 18 ТЕМЕРИН  07.10.2020.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

213. 
 
 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016 , 113/2017,  95/2018 и 31/2019 и 
72/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 40. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019)  

                 Скупштина општине Темерин је на IV седници од 07.10.2020. године, 
донела  

 

О Д Л У К У  

О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

Члан 1.  

 

              У Одлуци о буџету општине Темерин за 2020 годину ("Службени лист 
општине Темерин", бр. 23/2019 и 1/2020) члан 1. мења се и гласи:     

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.081.793.000,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.081.693.000,00 

- буџетска средства 718.368.000,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 360.825.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 840.141.000,00 

- текући буџетски расходи 749.141.000,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 91.000.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 361.749.000,00 

- текући буџетски издаци 216.924.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 144.825.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -122.597.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 2 

 

Опис Износ 

1 2 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -122.597.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 144.207.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 21.610.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 122.597.000,00 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
Опис Економ. 

класиф. 
Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

1.081.793.000,00 

1. Порески приходи 71 638.415.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 432.660.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 157.020.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 38.730.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 10.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 82.453.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 360.825.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 100.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(ЗБИР 1+2+3) 

 
1.204.390.000,00 

1. Текући расходи 4 842.626.000,00 

1.1. Расходи за запослене 41 245.969.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 231.814.000,00 

1.3. Отплата камата 44 413.000,00 

1.4. Субвенције 45 129.950.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 46.002.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46
4+465 

19.726.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46
4+465 

52.405.000,00 

1.7. Трансфери 463 116.347.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 361.764.000,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

21.610.000,00 

3. Отплата дуга 61 21.610.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 21.610.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 112.651.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 
финансирања 14) 

3 0,00 

 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 3 

 

  Члан 2.  
 

 Члан 2. мења се и гласи:  
 

       Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користиће се за следеће програме:  
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 6.220.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 176.990.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 17.580.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 14.360.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 22.441.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 175.635.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 108.917.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 139.165.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 99.490.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 27.891.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 57.438.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 17.010.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 54.603.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 29.176.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 215.117.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 63.008.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 959.000,00 

Укупно за БК 1.226.000.000,00 

 

Члан 3. 

       Члан 3. мења се и гласи:  
 
      Буџетски дефицит, настао као разлика између укупног износа текућих 
прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и 
укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске 
имовине у укупном износу од 122.597.000,00 динара финансираће се из 
пренетих неутрошених средстава.  

 
 
 

Члан 4. 
 
 

Члан 4. мења се и гласи: 
     Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине Темерин у 

износу од 5.000.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 69. Закона 
о буџетском систему. 

     Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине Темерин у 
износу од 100.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 70. Закона о 
буџетском систему. 

 
 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 4 

 

Члан 5. 
      Члан 5. мења се и гласи:  
 
     Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020,2021 и 2022 годину 
исказују се у следећем прегледу: 
 

  

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  У ПЕРИОДУ 2020-2022. 
ГОДИНА 

Р
е
д

н
и

 б
р

о
ј 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Назив корисника Опис 2020 2021. 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 4   
0901-
0001 070 511 51 

Општинска 
управа 

Регионални стамбени 
програм за изградњу 
стамбених зграда за 
социјално становништво  250,000     

2     
0602-
0001 130 511 72 

Општинска 
управа 

Пројектно - техничка 
документација 1,500,000 1,000,000 1,000,000 

3     
0602-
0014 220 511 86 

Општинска 
управа 

Управљање у ванредним 
ситуацијама  - Израда 
процене угрожености и 
израда Плана заштите у 
ванредним ситуацијама 1,000,000     

4     
0602-
0001 360 511 93 

Општинска 
управа 

Безбедност у саобраћају 
- Пројектно - техничка 
документација за 
осветљење пешачких 
прелаза и Изградња 
саобраћајног полигона за 
децу и ученике 1,500,000     

5     
0401-
0008 520 511 116 

Општинска 
управа 

Постројење за 
пречишћавање отпадних 
вода општине Темерин - 
прва фаза 18000ЕС 122,000,000 165,000,000 145,000,000 

6     
0401-
0001 560 511 123 

Општинска 
управа 

Израда програма 
мониторинга - Праћење 
квалитета ваздуха и 
праћење нивоа буке као 
и израда Пројекта 
подизања 
ветрозаштитних појасева 
на подручју општине 
Темерин 1,500,000 1,500,000   

7     
0401-
0007 620 511 128 

Општинска 
управа 

Изградња канализационе 
мреже - Западни 
колектор, Студија, 
пројектно - техничка 
документација 31,000,000 20,000,000 20,000,000 

8     
0602-
0015 620 511 129 

Општинска 
управа 

Реконструкција 
скупштинског хола   3,000,000   

9     
0602-
0016 620 511 130 

Општинска 
управа 

Партерно уређење 
центра Бачког Јарка - 
фаза 1   10,600,000 10,000,000 

10     
0602-
0022 620 511 130/1 

Општинска 
управа 

Реконструкција фасаде 
на објекту МЗ Бачки 
Јарак 10,150,000     

11     
0602-
0018 620 511 131 

Општинска 
управа 

Реконструкција сале 
биоскопа у Бачком Јарку   2,000,000   

12     
0602-
0022 160 511 132 

Општинска 
управа 

Реконструкција објекта 
Прве месне заједнице   23,150,000 36,850,000 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 5 

 

13     
0701-
0002 620 511 135 

Општинска 
управа 

Саобраћајна 
инфраструктура -
путеви и тротоари, 
надзор, семафор 
Киш Ференца 87,700,000 40,000,000 30,600,000 

14     
0701-
0005 620 511 136 

Општинска 
управа 

Реконструкција 
саобраћајнице и 
нова градња 
мирујућег 
саобраћаја у улици 
Народног фронта 750,000     

15     
0701-
0006 620 511 137 

Општинска 
управа 

Аутобуска 
стајалишта 5,400,000 3,000,000 2,000,000 

16     
1101-
0001 620 511 139 

Општинска 
управа 

Урбанистичко 
планска 
документација 6,000,000 10,000,000 5,000,000 

17     
1102-
0008 620 511 142 

Општинска 
управа 

Израда елабората о 
резервама 
подземних вода и 
опремање бунара, 
пројектно - техничка 
документација за 
цевовод 5,500,000     

18     
1102-
0009 620 511 143 

Општинска 
управа 

Изградња капеле на 
западном гробљу   6,000,000   

19     
1102-
0011 620 511 144 

Општинска 
управа 

Изградња 
надстрешнице на 
капели у Бачком 
Јарку 1,710,000     

20     
1102-
0001 640 511 150 

Општинска 
управа 

Замена ЛЕД 
сијалица - набавка 
и монтажа ЛЕД 
сијалица, надзор 24,850,000 20,200,000   

21     
1301-
0001 810 511 159 

Општинска 
управа 

Пројекат - Дечија 
игралишта 4,600,000 2,000,000 2,000,000 

22     
2002-
0002 912 511 161 

Општинска 
управа 

Санација објекта 
ОШ ''Кокаи Имре'', 
Темерин - ПДВ и 
надзор  9,200,000     

23     
2002-
0003 912 511 162 

Општинска 
управа 

Санација објекта 
ОШ ''Данило 
Зеленовић'', Сириг - 
ПДВ и надзор  13,200,000     

24     
2002-
0002 912 511 165 

Општинска 
управа 

Пројекат - Спортски 
терен у ОШ ''Петар 
Кочић'' Темерин - 
објекат Старо 
Ђурђево 3,585,000     

25     
2003-
0004 920 511 172 

Општинска 
управа 

Израда пројектно - 
техничке 
документације 
објекта СШ ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин 1,000,000 12,000,000   

26 4 3 
2001-
0001 911 511 224 

ПУ ''Вељко 
Влаховић'' 
Темерин 

Дечија игралишта и 
пројектна 
документација 1,500,000     

Укупно 511: 333,895,000 319,450,000 252,450,000 

Извори финансирања:       

Приходи из буџета (извор 01) 98,162,000 199,450,000 152,450,000 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 144,800,000 120,000,000 100,000,000 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (извор 13) 65,876,000     

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15) 25,057,000     

  

27 4   
0602-
0001 130 512 73 

Општинска 
управа 

Набавка три 
аутомобила, 
рачунарска опрема 
и намештај 6,050,000 1,500,000 1,500,000 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 6 

 

28     
0602-
0014 220 512 87 

Општинска 
управа 

Општински штаб за 
ванредне ситуације  300,000 300,000 300,000 

29     
0602-
0001 360 512 94 

Општинска 
управа 

Безбедност у 
саобраћају - систем 
видео надзора на 
раскрсницама и 
набавка нових 
камера 5,880,000 2,000,000 2,000,000 

30     
1301-
0005 411 512 98 

Општинска 
управа 

Канцеларија за младе - 
рачунарска опрема 160,000 100,000 100,000 

 

31     
0101-
0001 421 512 106 

Општинска 
управа 

Пољопривреда - 
противградне ракете 1,000 600,000 600,000 

 

32     
0701-
0002 620 512 135/1 

Општинска 
управа 

Брзински дисплеј код 
ОШ ''Кокаи Имре'' 
Темерин 500,000     

 

33     
2002-
0003 912 512 166 

Општинска 
управа 

Реконструкција 
котларнице у објекту 
ОШ ''Данило 
Зеленовић'' Сириг 5,000,000     

 

34 4 1 
0602-
0002 160 512 187 

Месне 
заједнице 

Прва месна заједница 
Темерин  20,000 100,000 50,000 

 

35     
0602-
0002 160 512 187 

Месне 
заједнице 

МЗ Старо Ђурђево - 
намештај, рачунарска 
опрема и опрема за 
кошење (косачица) 213,000 100,000 50,000 

 

36     
0602-
0002 160 512 187 

Месне 
заједнице 

МЗ Бачки Јарак - 
намештај, рачунарска 
опрема, опрема за 
кошење (тримери) 250,000 100,000 50,000 

 

37     
0602-
0002 160 512 187 

Месне 
заједнице 

МЗ Сириг - намештај и 
рачунарска опрема 150,000 100,000 50,000 

 

38 4 2 
1502-
0002 473 512 207 

Туристичка 
организација 
општине 
Темерин 

Намештај и рачунарска 
опрема 200,000 100,000 100,000 

 

39     
1502-
0003 473 512 209 

Туристичка 
организација 
општине 
Темерин 

Постављање 
туристичке саобраћајне 
сигнализације у 
општини Темерин       

 

40 4 3 
2001-
0001 911 512 225 

ПУ ''Вељко 
Влаховић'' 
Темерин 

Набавка опреме за 
образовање и 
административне 
опреме  1,145,000     

 

41 4 4 
1201-
0001 820 512 238 

Јавна 
библиотека 
''С.Карољ'' 
Темерин Набавка намештаја  50,000 50,000 50,000 

 

42 4 5 
1201-
0001 820 512 252 

Културни 
центар 
"Лукијан 
Мушицки" 
Темерин 

Набавка рачунарске 
опреме, опреме за 
културу (пројектор и 
огласне табле), опрема 
за кошење (косачица) 700,000 200,000 100,000 

 

Укупно 512: 20,619,000 5,250,000 4,950,000 
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 16,622,000 5,250,000 4,950,000 
 

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15) 3,997,000     
 

  
 

43 4   
0401-
0001 560 513 123/2 

Општинска 
управа 

Набавка мобилијара 
(парковске клупе и 
канте) 1,500,000 2,000,000   

 

Укупно 513: 1,500,000 2,000,000   
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 1,500,000 2,000,000   
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 7 

 

  
 

44 4   
0602-
0001 130 515 74 

Општинска 
управа Набавка софтвера 450,000 1,000,000   

 

45 4 4 
1201-
0001 820 515 239 

Јавна 
библиотека 
''С.Карољ'' 
Темерин Набавка књига 400,000 400,000 400,000 

 

Укупно 515: 850,000 1,400,000 400,000 
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 825,000 1,400,000 400,000 
 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 25,000     
 

46 4   
0602-
0001 130 541 75 

Општинска 
управа Откуп земљишта 4,500,000 10,000,000 10,000,000 

Укупно 541: 4,500,000 10,000,000 10,000,000 

Извори финансирања:       

Приходи из буџета (извор 01) 4,500,000 10,000,000 10,000,000 

    

47 4   
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - 
пројектно -техничка 
документација 400,000     

48     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин - 
пројектно -техничка 
документација 192,000     

49     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Славко Родић'' Б. Јарак - 
прикључак на канализацију и 
пројектно -техничка 
документација 3,036,000     

50     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Сириг -  вентилациона опрема 
за фискултурну салу и 
пројектно -техничка 
документација 681,000     

51     
2003-
0001 920 463 170 

Општинска 
управа 

СШ ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин - урбанистичка 
документација 465,000     

52     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

 ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - 
намештај,  наставна средства 
за кабинете и опрема за 
одељење музичке школе 1,138,000     

53     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин - 
намештај и опрема за 
образовање 4,963,000     

54     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Славко Родић'' Б. Јарак - 
набавка наставних средстава 300,000     

55     
2002-
0001 912 463 160 

Општинска 
управа 

ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Сириг - намештај за учионице  365,000     

56     
2003-
0001 920 463 170 

Општинска 
управа 

СШ ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин - опремање четири 
учионице (школске клупе и 
столице) 701,000    



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 8 

 

57     
0901-
0001 090 463 55 

Општинска 
управа 

Центар за социјални рад - 
набавка рачунара и 
намештаја 300,000 150,000 100,000 

Укупно 463: 12,541,000 150,000 100,000 

Извори финансирања:       

Приходи из буџета (извор 01) 12,541,000 150,000 100,000 

  

58 4   
1801-
0001 760 464 151 

Општинска 
управа 

Дом здравља ''Темерин'' - 
рачунарска опрема, 
ултразвучни апарат и 
медицинска опрема 5,000,000     

Укупно 464: 5,000,000     

Извори финансирања:       

 
Приходи из буџета (извор 01) 5,000,000     

    

59 4   
0401-
0001 560 451 122 Општинска управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин - 
нови контејнери 1,800,000     

60     
1102-
0007 620 451 140 Општинска управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин - 
топловод 52,000,000     

61     
1102-
0008 620 451 141 Општинска управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин - 
оксихлороген у С.Ђурђеву 26,000,000     

62     
1102-
0008 620 451 141 Општинска управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин - 
ровокопач 4,000,000     

63     
1102-
00010 620 451 145 Општинска управа 

ЈП ''Гас'' - замена мерних 
уређаја 10,000,000     

Укупно 451: 93,800,000     

Извори финансирања:       

Приходи из буџета (извор 01) 11,800,000     

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 72,000,000     

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (извор 13) 10,000,000     

  

Укупно 511, 512 ,513, 515, 541, 463, 464, 451: 472,705,000 338,250,000 267,900,000 

Извори финансирања:       

Приходи из буџета (извор 01) 150,950,000 218,250,000 167,900,000 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 216,825,000 120,000,000 100,000,000 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (извор 13) 75,876,000     

          Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15) 29,054,000     



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 9 

 

Члан 6. 
Члан 6. мења се и гласи: 
 
          Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 1.226.000.000,00 динара, финансирани из свих 
извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 2020 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.945.000,00 0,00 0,00 2.945.000,00 0,24 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 488.000,00 0,00 0,00 488.000,00 0,04 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 4/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,12 

110 5/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

110 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.301.000,00 0,00 0,00 12.301.000,00 1,00 

110 7/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,02 

110 7/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

110 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,16 

110 9/0 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 19.614.000,00 0,00 0,00 19.614.000,00 1,60  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходи из буџета 19.614.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

19.614.000,00 0,00 0,00 19.614.000,00 1,60 

 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходи из буџета 200.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 10 

 

 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 2101-0004 Парламентарни и покрајински избори и општински избори 
 

160 11/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

160 12/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

160 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.660.000,00 0,00 0,00 4.660.000,00 0,38 

160 14/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,02 

160 15/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 2101-0004 Парламентарни и покрајински избори и општински избори 5.430.000,00 0,00 0,00 5.430.000,00 0,44 
 

Пројекат 2101-0005 Избори за Савете месних заједница 
 

160 16/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

160 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.680.000,00 0,00 0,00 3.680.000,00 0,30 

Укупно за пројекат 2101-0005 Избори за Савете месних заједница 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,30  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     
  

01 Приходи из буџета 9.130.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.130.000,00 0,00 0,00 9.130.000,00 0,74  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

360 17/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

360 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

   
Извори финансирања за функцију 360:   

     
  

01 Приходи из буџета 200.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     
  

01 Приходи из буџета 29.144.000,00 
    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 29.144.000,00 0,00 0,00 29.144.000,00 2,38  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 19/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,57 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 11 

 

111 20/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.165.000,00 0,00 0,00 1.165.000,00 0,10 

111 20/1 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 21/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 22/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

111 23/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

111 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

111 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,17 

111 26/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 27/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,02 

111 27/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,00 

111 27/2 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 11.338.000,00 0,00 0,00 11.338.000,00 0,92  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходи из буџета 11.338.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 11.338.000,00 0,00 0,00 11.338.000,00 0,92  

Функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

112 28/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,09 

112 29/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 184.000,00 0,00 0,00 184.000,00 0,02 

112 30/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

112 31/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

112 32/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

112 33/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

112 34/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

112 34/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.496.000,00 0,00 0,00 1.496.000,00 0,12  

   
Извори финансирања за функцију 112:   

     
  

01 Приходи из буџета 1.496.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.496.000,00 0,00 0,00 1.496.000,00 0,12  

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     
  

01 Приходи из буџета 12.834.000,00 
    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 12.834.000,00 0,00 0,00 12.834.000,00 1,05  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

  

  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 12 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 35/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.460.000,00 0,00 0,00 12.460.000,00 1,02 

111 36/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.075.000,00 0,00 0,00 2.075.000,00 0,17 

111 37/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 38/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,02 

111 39/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

111 39/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

111 40/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

111 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.670.000,00 0,00 0,00 5.670.000,00 0,46 

111 42/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

111 43/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,05 

111 43/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 0,01 

111 43/2 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 22.926.000,00 0,00 0,00 22.926.000,00 1,87  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходи из буџета 22.926.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 22.926.000,00 0,00 0,00 22.926.000,00 1,87  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходи из буџета 22.926.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 22.926.000,00 0,00 0,00 22.926.000,00 1,87  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

040 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.050.000,00 0,00 2.000.000,00 5.050.000,00 0,41 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 3.050.000,00 0,00 2.000.000,00 5.050.000,00 0,41 
 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

040 45/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 11.312.000,00 0,00 1.508.000,00 12.820.000,00 1,05 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 11.312.000,00 0,00 1.508.000,00 12.820.000,00 1,05 
 

Активност 0007 Подршка рађању и родитељству 
 

040 46/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,06 

040 46/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08  

   
Извори финансирања за функцију 040:   

     
  

01 Приходи из буџета 15.362.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
3.508.000,00 

  

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 13 

 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 15.362.000,00 0,00 3.508.000,00 18.870.000,00 1,54  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

060 47/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,15 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.870.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 060 Становање 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,15  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 47/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

070 48/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,02 

070 49/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,02 

070 49/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

070 49/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

070 50/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 787.000,00 0,00 7.405.000,00 8.192.000,00 0,67 

070 51/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.932.000,00 0,00 7.405.000,00 9.337.000,00 0,76 
 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

070 52/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
 

Активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

070 53/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,39 

Укупно за активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,39 
 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 54/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходи из буџета 8.132.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

6.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
1.405.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

8.132.000,00 0,00 7.405.000,00 15.537.000,00 1,27 

  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 14 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 55/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 20.161.000,00 0,00 0,00 20.161.000,00 1,64 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 20.161.000,00 0,00 0,00 20.161.000,00 1,64  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходи из буџета 20.161.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 20.161.000,00 0,00 0,00 20.161.000,00 1,64  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 56/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 57.700.000,00 0,00 0,00 57.700.000,00 4,71 

130 57/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 9.600.000,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,78 

130 58/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

130 59/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,19 

130 60/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,20 

130 61/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00 0,04 

130 62/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.770.000,00 0,00 0,00 8.770.000,00 0,72 

130 63/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,04 

130 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.394.000,00 0,00 306.000,00 12.700.000,00 1,04 

130 65/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.260.000,00 0,00 0,00 2.260.000,00 0,18 

130 66/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,24 

130 67/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.030.000,00 0,00 352.000,00 4.382.000,00 0,36 

130 67/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,11 

130 68/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 69/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 513.000,00 0,00 0,00 513.000,00 0,04 

130 70/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,27 

130 71/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
5.070.000,00 0,00 0,00 5.070.000,00 0,41 

130 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,12 

130 73/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 0,49 

130 74/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

130 75/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,37 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 126.575.000,00 0,00 658.000,00 127.233.000,00 10,38 
 

Пројекат 0602-0024 Агенција за развој општине Темерин - у ликвидацији 
 

130 76/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,03 

130 77/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 15 

 

Укупно за пројекат 0602-0024 Агенција за развој општине Темерин - у ликвидацији 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,03  

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     
  

01 Приходи из буџета 126.930.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
352.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

306.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 126.930.000,00 0,00 658.000,00 127.588.000,00 10,41  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 78/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,41 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,41 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 79/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     
  

01 Приходи из буџета 5.100.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,42  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 80/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

170 81/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

170 82/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 18.110.000,00 0,00 3.500.000,00 21.610.000,00 1,76 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 18.520.000,00 0,00 3.500.000,00 22.020.000,00 1,80  

   
Извори финансирања за функцију 170:   

     
  

01 Приходи из буџета 18.520.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
3.500.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 18.520.000,00 0,00 3.500.000,00 22.020.000,00 1,80  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 83/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

220 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.270.000,00 0,00 0,00 2.270.000,00 0,19 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 16 

 

220 85/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

220 85/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,13 

220 85/2 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.740.000,00 0,00 0,00 7.740.000,00 0,63 

220 86/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

220 87/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 13.230.000,00 0,00 0,00 13.230.000,00 1,08  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.230.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 13.230.000,00 0,00 0,00 13.230.000,00 1,08  

Функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

250 88/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,06 

250 89/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 250:   
     

  
01 Приходи из буџета 695.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 0,06  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

360 89/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 0,01 

360 90/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

360 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.098.000,00 0,00 0,00 1.098.000,00 0,09 

360 92/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

360 93/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000,00 0,00 600.000,00 1.500.000,00 0,12 

360 94/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.280.000,00 0,00 3.600.000,00 5.880.000,00 0,48 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 5.480.000,00 0,00 4.200.000,00 9.680.000,00 0,79  

   
Извори финансирања за функцију 360:   

     
  

01 Приходи из буџета 5.480.000,00 
    

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
4.200.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.480.000,00 0,00 4.200.000,00 9.680.000,00 0,79  

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 17 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

411 95/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

411 96/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.095.000,00 0,00 0,00 1.095.000,00 0,09 

411 97/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

411 98/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.335.000,00 0,00 0,00 1.335.000,00 0,11 
 

Пројекат 1301-0006 Омладински клуб 
 

411 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,01 

411 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

411 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1301-0006 Омладински клуб 181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 0,01 
 

Пројекат 1301-0008 Клизалиште 
 

411 101/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,24 

411 101/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 500.000,00 1.100.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1301-0008 Клизалиште 600.000,00 0,00 3.500.000,00 4.100.000,00 0,33  
   

Извори финансирања за функцију 411:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.116.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 2.116.000,00 0,00 3.500.000,00 5.616.000,00 0,46  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 102/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
9.200.000,00 0,00 4.000.000,00 13.200.000,00 1,08 

412 103/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.130.000,00 0,00 0,00 4.130.000,00 0,34 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 13.330.000,00 0,00 4.000.000,00 17.330.000,00 1,41  

   
Извори финансирања за функцију 412:   

     
  

01 Приходи из буџета 13.330.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
4.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 13.330.000,00 0,00 4.000.000,00 17.330.000,00 1,41  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 103/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

421 104/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

421 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.930.000,00 0,00 6.530.000,00 12.460.000,00 1,02 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 18 

 

421 105/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,11 

421 105/2 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 5.200.000,00 5.200.000,00 0,42 

421 106/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

7.731.000,00 0,00 11.730.000,00 19.461.000,00 1,59 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 107/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,16 

421 108/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 2.980.000,00 0,00 0,00 2.980.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходи из буџета 10.711.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

11.730.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 10.711.000,00 0,00 11.730.000,00 22.441.000,00 1,83  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.400.000,00 0,00 890.000,00 6.290.000,00 0,51 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 5.400.000,00 0,00 890.000,00 6.290.000,00 0,51  

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     
  

01 Приходи из буџета 5.400.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
890.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 5.400.000,00 0,00 890.000,00 6.290.000,00 0,51  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 110/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходи из буџета 890.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 19 

 

 
 
 
 

474 110/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

474 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 808.000,00 0,00 0,00 808.000,00 0,07 

474 112/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

474 113/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 959.000,00 0,00 0,00 959.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходи из буџета 959.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 959.000,00 0,00 0,00 959.000,00 0,08  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,07 

520 115/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
 

Пројекат 0401-0008 Постројење за пречишћавање отпадних вода општине Темерин-прва фаза 18000ЕС 
 

520 116/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 120.000.000,00 122.000.000,00 9,95 

Укупно за пројекат 0401-0008 Постројење за пречишћавање отпадних вода општине Темерин-прва 

фаза 18000ЕС 

2.000.000,00 0,00 120.000.000,00 122.000.000,00 9,95 

 

   
Извори финансирања за функцију 520:   

     
  

01 Приходи из буџета 3.000.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
120.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 3.000.000,00 0,00 120.000.000,00 123.000.000,00 10,03  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.520.000,00 0,00 0,00 11.520.000,00 0,94 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 11.520.000,00 0,00 0,00 11.520.000,00 0,94 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

540 118/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,11 

540 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,28  

   
Извори финансирања за функцију 540:   

     
  

01 Приходи из буџета 14.920.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 14.920.000,00 0,00 0,00 14.920.000,00 1,22 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 20 

 

 
 
Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,41 

560 121/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

560 122/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,15 

560 123/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,12 

560 123/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

560 123/2 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 8.300.000,00 0,00 1.500.000,00 9.800.000,00 0,80 
 

Активност 0003 Заштита природе 
 

560 124/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,05 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,05 
 

Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 
 

560 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.600.000,00 0,00 655.000,00 7.255.000,00 0,59 

Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 6.600.000,00 0,00 655.000,00 7.255.000,00 0,59  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходи из буџета 15.480.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

2.155.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 15.480.000,00 0,00 2.155.000,00 17.635.000,00 1,44  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

610 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходи из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-0007 Изградња канализације 
 

620 127/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,33 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 21 

 

620 128/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.800.000,00 0,00 20.200.000,00 31.000.000,00 2,53 

Укупно за пројекат 0401-0007 Изградња канализације 14.800.000,00 0,00 20.200.000,00 35.000.000,00 2,85  

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-0015 Реконструкција скупштинског хола 
 

620 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0015 Реконструкција скупштинског хола 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 0602-0016 Партерно уређење центра насеља Бачки Јарак - фаза 1 
 

620 130/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0016 Партерно уређење центра насеља Бачки Јарак - фаза 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 0602-0022 Реконструкција фасаде објекта МЗ Бачки Јарак 
 

620 130/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 150.000,00 0,00 10.000.000,00 10.150.000,00 0,83 

Укупно за пројекат 0602-0022 Реконструкција фасаде објекта МЗ Бачки Јарак 150.000,00 0,00 10.000.000,00 10.150.000,00 0,83 
 

Пројекат 0602-0025 Реконструкција сале биоскопа у насељу Бачки Јарак 
 

620 131/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0025 Реконструкција сале биоскопа у насељу Бачки Јарак 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 0602-0026 Реконструкција објекта Прве месне заједнице 
 

620 132/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0026 Реконструкција објекта Прве месне заједнице 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

620 133/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.183.000,00 0,00 0,00 1.183.000,00 0,10 

620 133/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,01 

620 134/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.850.000,00 0,00 0,00 5.850.000,00 0,48 

620 135/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 36.424.000,00 0,00 51.276.000,00 87.700.000,00 7,15 

620 135/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 103.000,00 0,00 397.000,00 500.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 43.704.000,00 0,00 51.673.000,00 95.377.000,00 7,78 
 

Пројекат 0701-0005 Реконструкција саобраћајнице нова градња мирујућег саобраћаја у улици Народног фронта 
 

620 136/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 0701-0005 Реконструкција саобраћајнице нова градња мирујућег саобраћаја у 

улици Народног фронта 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,06 

 

Пројекат 0701-0006 Аутобуска стајалишта 
 

620 137/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 3.900.000,00 5.400.000,00 0,44 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 22 

 

 
 
Укупно за пројекат 0701-0006 Аутобуска стајалишта 1.500.000,00 0,00 3.900.000,00 5.400.000,00 0,44 
 

Пројекат 0701-0007 Извођење саобраћајне сигнализације у зони школе у централној зони насеља Темерин 
 

620 137/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 310.000,00 0,00 790.000,00 1.100.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0701-0007 Извођење саобраћајне сигнализације у зони школе у централној зони 

насеља Темерин 

310.000,00 0,00 790.000,00 1.100.000,00 0,09 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 138/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

620 139/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.473.000,00 0,00 527.000,00 6.000.000,00 0,49 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 5.493.000,00 0,00 527.000,00 6.020.000,00 0,49  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 
 

620 140/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
12.000.000,00 0,00 52.000.000,00 64.000.000,00 5,22 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 12.000.000,00 0,00 52.000.000,00 64.000.000,00 5,22 
 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

620 141/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
10.000.000,00 0,00 20.000.000,00 30.000.000,00 2,45 

620 142/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.500.000,00 0,00 1.000.000,00 5.500.000,00 0,45 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 14.500.000,00 0,00 21.000.000,00 35.500.000,00 2,90 
 

Пројекат 1102-0009 Изграња капеле на западном гробљу 
 

620 143/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1102-0009 Изграња капеле на западном гробљу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 1102-0011 Изградња надстрешнице на капели у Бачком Јарку 
 

620 144/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 1102-0011 Изградња надстрешнице на капели у Бачком Јарку 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,14 
 

Пројекат 1102-0012 Замена мерних уређаја 
 

620 145/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,82 

Укупно за пројекат 1102-0012 Замена мерних уређаја 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,82  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 23 

 

620 146/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

620 147/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходи из буџета 95.167.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

76.400.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
71.276.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

22.414.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 95.167.000,00 0,00 170.090.000,00 265.257.000,00 21,64  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 148/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.500.000,00 0,00 6.000.000,00 21.500.000,00 1,75 

640 149/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.510.000,00 0,00 3.000.000,00 4.510.000,00 0,37 

640 150/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.250.000,00 0,00 4.600.000,00 24.850.000,00 2,03 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 37.260.000,00 0,00 13.600.000,00 50.860.000,00 4,15  

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     
  

01 Приходи из буџета 37.260.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
13.600.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 37.260.000,00 0,00 13.600.000,00 50.860.000,00 4,15  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 151/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
16.610.000,00 0,00 0,00 16.610.000,00 1,35 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 16.610.000,00 0,00 0,00 16.610.000,00 1,35 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 152/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходи из буџета 17.010.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 17.010.000,00 0,00 0,00 17.010.000,00 1,39 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 24 

 

  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 153/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

810 154/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.560.000,00 0,00 0,00 14.560.000,00 1,19 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

15.060.000,00 0,00 0,00 15.060.000,00 1,23 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 155/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,29 

810 155/1 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,32  

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     
  

01 Приходи из буџета 18.960.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 18.960.000,00 0,00 0,00 18.960.000,00 1,55  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 156/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.130.000,00 0,00 0,00 5.130.000,00 0,42 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

5.130.000,00 0,00 0,00 5.130.000,00 0,42 

 

Пројекат 1201-0007 Пројектно финансирање медија 
 

820 157/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 1201-0007 Пројектно финансирање медија 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00 0,40  

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     
  

01 Приходи из буџета 10.080.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 10.080.000,00 0,00 0,00 10.080.000,00 0,82  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 158/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,20 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,20 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 25 

 

    
Извори финансирања за функцију 840:   

     
  

01 Приходи из буџета 2.500.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,20  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Пројекат 1301-0007 Дечија игралишта 
 

911 159/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 1301-0007 Дечија игралишта 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,38  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,38  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 160/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 66.636.000,00 0,00 0,00 66.636.000,00 5,44 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 66.636.000,00 0,00 0,00 66.636.000,00 5,44 
 

Пројекат 2002-0002 Санација објекта ОШ Кокаи Имре, Темерин 
 

912 161/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 8.200.000,00 9.200.000,00 0,75 

Укупно за пројекат 2002-0002 Санација објекта ОШ Кокаи Имре, Темерин 1.000.000,00 0,00 8.200.000,00 9.200.000,00 0,75 
 

Пројекат 2002-0003 Санација објекта ОШ Данило Зеленовић, Сириг 
 

912 162/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 12.200.000,00 13.200.000,00 1,08 

Укупно за пројекат 2002-0003 Санација објекта ОШ Данило Зеленовић, Сириг 1.000.000,00 0,00 12.200.000,00 13.200.000,00 1,08 
 

Пројекат 2002-0004 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Петар Кочић, Темерин 
 

912 163/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 2002-0004 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Петар Кочић, Темерин 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 
 

Пројекат 2002-0006 Спортски терен у ОШ Петар Кочић, Темерин - објекат Старо Ђурђево 
 

912 164/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

912 165/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 355.000,00 0,00 3.230.000,00 3.585.000,00 0,29 

Укупно за пројекат 2002-0006 Спортски терен у ОШ Петар Кочић, Темерин - објекат Старо Ђурђево 365.000,00 0,00 3.230.000,00 3.595.000,00 0,29 
 

Пројекат 2002-0007 Реконструкција котларнице у објекту ОШ Данило Зеленовић, Сириг 
 

912 166/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,41 

Укупно за пројекат 2002-0007 Реконструкција котларнице у објекту ОШ Данило Зеленовић, Сириг 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,41 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 26 

 

 
Пројекат 2002-0008 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Славко Родић, Бачки Јарак 

 

912 167/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 2002-0008 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Славко Родић, Бачки Јарак 451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,04 
 

Пројекат 2002-0009 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Данило Зеленовић, Сириг 
 

912 168/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 308.000,00 0,00 0,00 308.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 2002-0009 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Данило Зеленовић, Сириг 308.000,00 0,00 0,00 308.000,00 0,03 
 

Пројекат 2002-0010 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Кокаи Имре, Темерин 
 

912 169/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 2002-0010 Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ Кокаи Имре, Темерин 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04  

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     
  

01 Приходи из буџета 75.860.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
20.400.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

3.230.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 75.860.000,00 0,00 23.630.000,00 99.490.000,00 8,12  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

920 170/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 16.371.000,00 0,00 0,00 16.371.000,00 1,34 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 16.371.000,00 0,00 0,00 16.371.000,00 1,34 
 

Пројекат 2003-0003 Квадрил за средњошколце 
 

920 171/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2003-0003 Квадрил за средњошколце 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
 

Пројекат 2003-0004 Израда пројектно техничке документације реконструкције објекта СШ Лукијан Мушицки Темерин 
 

920 172/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 2003-0004 Израда пројектно техничке документације реконструкције објекта 

СШ Лукијан Мушицки Темерин 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходи из буџета 17.491.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 17.491.000,00 0,00 0,00 17.491.000,00 1,43  

Функц. клас. 922 Више средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

922 173/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,19 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 27 

 

 
Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 922:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,19  

Функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

942 174/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,22 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,22  

   
Извори финансирања за функцију 942:   

     
  

01 Приходи из буџета 2.700.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,22  

Функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

960 175/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 600.000,00 0,00 400.000,00 1.000.000,00 0,08 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 600.000,00 0,00 400.000,00 1.000.000,00 0,08  

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

960 176/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.060.000,00 0,00 2.340.000,00 5.400.000,00 0,44 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 3.060.000,00 0,00 2.340.000,00 5.400.000,00 0,44  

   
Извори финансирања за функцију 960:   

     
  

01 Приходи из буџета 3.660.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
2.740.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 3.660.000,00 0,00 2.740.000,00 6.400.000,00 0,52  

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 177/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.027.000,00 0,00 0,00 4.027.000,00 0,33 

160 178/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,06 

160 178/1 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 28 

 

 
 

160 179/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,02 

160 180/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.441.000,00 0,00 0,00 5.441.000,00 0,44 

160 181/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,01 

160 182/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.067.000,00 0,00 0,00 7.067.000,00 0,58 

160 183/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 

160 184/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.637.000,00 0,00 0,00 2.637.000,00 0,22 

160 185/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.054.000,00 0,00 0,00 1.054.000,00 0,09 

160 185/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

160 186/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160 187/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 633.000,00 0,00 0,00 633.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 22.615.000,00 0,00 0,00 22.615.000,00 1,84 
 

Пројекат 0602-0017 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 
 

160 188/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

160 189/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

160 190/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0017 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 
 

Пројекат 0602-0020 Обележавање Илиндана 
 

160 191/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 

160 191/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0020 Обележавање Илиндана 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01 
 

Пројекат 0602-0021 Бачки Јарак-добри домаћин Србије 
 

160 192/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 239.000,00 0,00 0,00 239.000,00 0,02 

160 193/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

160 194/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-0021 Бачки Јарак-добри домаћин Србије 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     
  

01 Приходи из буџета 22.970.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 22.970.000,00 0,00 0,00 22.970.000,00 1,87  

   
Извори финансирања за главу 4.01:   

     
  

01 Приходи из буџета 22.970.000,00 
    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 22.970.000,00 0,00 0,00 22.970.000,00 1,87  

Глава 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 195/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,37 

473 196/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,06 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 29 

 

 
 
 
 

473 197/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

473 198/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

473 199/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 263.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,02 

473 200/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,02 

473 201/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,25 

473 202/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

473 203/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 204/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

473 205/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

473 205/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 

473 206/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 207/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

473 208/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 10.170.000,00 0,00 0,00 10.170.000,00 0,83 
 

Пројекат 1502-0003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 
 

473 208/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.300.000,00 0,00 2.000.000,00 3.300.000,00 0,27 

473 209/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-0003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини 

Темерин 

1.300.000,00 0,00 2.000.000,00 3.300.000,00 0,27 

 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     
  

01 Приходи из буџета 11.470.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
2.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 11.470.000,00 0,00 2.000.000,00 13.470.000,00 1,10  

   
Извори финансирања за главу 4.02:   

     
  

01 Приходи из буџета 11.470.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
2.000.000,00 

  

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 11.470.000,00 0,00 2.000.000,00 13.470.000,00 1,10  

Глава 4.03 ПУ ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 210/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 87.000.000,00 0,00 0,00 87.000.000,00 7,10 

911 211/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,18 

911 212/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

911 213/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

911 214/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,23 

911 215/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

911 216/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.700.000,00 0,00 400.000,00 8.100.000,00 0,66 

911 217/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 30 

 

 
911 218/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.455.000,00 0,00 0,00 1.455.000,00 0,12 

911 219/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.950.000,00 0,00 500.000,00 2.450.000,00 0,20 

911 220/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,16 

911 221/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.279.000,00 0,00 7.985.000,00 14.264.000,00 1,16 

911 221/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00 0,09 

911 222/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

911 223/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

911 224/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,12 

911 225/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.130.000,00 0,00 15.000,00 1.145.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

130.264.000,00 0,00 8.900.000,00 139.164.000,00 11,35 

 

Пројекат 2001-0006 Обележавање 60 година постојања 
 

911 226/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2001-0006 Обележавање 60 година постојања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00  

   
Извори финансирања за функцију 911:   

     
  

01 Приходи из буџета 130.265.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
6.400.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

2.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 130.265.000,00 0,00 8.900.000,00 139.165.000,00 11,35  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходи из буџета 130.265.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

6.400.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
2.500.000,00 

  

Укупно за главу 4.03 ПУ ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 130.265.000,00 0,00 8.900.000,00 139.165.000,00 11,35  

Глава 4.04 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА СИРМАИ КАРОЉ ТЕМЕРИН 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 227/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,53 

820 228/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

820 229/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 230/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

820 230/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

820 231/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 0,06 

820 232/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 233/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,26 

820 234/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 235/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 31 

 

 
 
 

820 236/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

820 236/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

820 237/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 238/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 239/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 375.000,00 0,00 25.000,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 13.446.000,00 0,00 25.000,00 13.471.000,00 1,10  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.446.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

25.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 13.446.000,00 0,00 25.000,00 13.471.000,00 1,10  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.446.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

25.000,00 
  

Укупно за главу 4.04 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА СИРМАИ КАРОЉ ТЕМЕРИН 13.446.000,00 0,00 25.000,00 13.471.000,00 1,10  

Глава 4.05 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ЛУКИЈАН МУШИЦКИ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 240/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 11.405.000,00 0,00 0,00 11.405.000,00 0,93 

820 241/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.965.000,00 0,00 0,00 1.965.000,00 0,16 

820 242/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

820 243/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

820 244/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 

820 245/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.990.000,00 0,00 0,00 1.990.000,00 0,16 

820 246/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

820 247/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.970.000,00 0,00 0,00 4.970.000,00 0,41 

820 248/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 0,12 

820 249/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,30 

820 250/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,07 

820 251/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

820 251/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

820 252/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 27.785.000,00 0,00 0,00 27.785.000,00 2,27 
 

Пројекат 1201-0009 Ликовна колонија 
 

820 253/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

820 254/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-0009 Ликовна колонија 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
 

Пројекат 1201-0015 Салашарско позориште 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 32 

 

 
820 255/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-0015 Салашарско позориште 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
 

Пројекат 1201-0019 Обележавање дана општине Темерин 
 

820 256/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 763.000,00 0,00 0,00 763.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 1201-0019 Обележавање дана општине Темерин 763.000,00 0,00 0,00 763.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 28.552.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 28.552.000,00 0,00 0,00 28.552.000,00 2,33  

   
Извори финансирања за главу 4.05:   

     
  

01 Приходи из буџета 28.552.000,00 
    

Укупно за главу 4.05 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ЛУКИЈАН МУШИЦКИ 28.552.000,00 0,00 0,00 28.552.000,00 2,33  

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     
  

01 Приходи из буџета 776.777.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
235.825.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

112.651.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
31.555.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

2.500.000,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 776.777.000,00 0,00 382.531.000,00 1.159.308.000,00 94,56  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 257/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,11 

330 258/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,02 

330 259/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

330 259/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

330 260/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

330 261/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

330 262/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00 

330 263/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.788.000,00 0,00 0,00 1.788.000,00 0,15  

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     
  

01 Приходи из буџета 1.788.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.788.000,00 0,00 0,00 1.788.000,00 0,15  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     
  

01 Приходи из буџета 1.788.000,00 
    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 33 

 

 
 
 
Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.788.000,00 0,00 0,00 1.788.000,00 0,15  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     
  

01 Приходи из буџета 843.469.000,00 
    

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
235.825.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

112.651.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
31.555.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

2.500.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 843.469.000,00 0,00 382.531.000,00 1.226.000.000,00 100,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 34 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.870.000,00 15.362.000,00 0,00 3.508.000,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 18.870.000,00 15.362.000,00 0,00 3.508.000,00  

Функц. клас. 060 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.870.000,00 1.870.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 1.870.000,00 1.870.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.537.000,00 8.132.000,00 0,00 7.405.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 15.537.000,00 8.132.000,00 0,00 7.405.000,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.161.000,00 20.161.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 20.161.000,00 20.161.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.614.000,00 19.614.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 19.614.000,00 19.614.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 11.338.000,00 11.338.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 22.926.000,00 22.926.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 34.464.000,00 34.464.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 112 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 1.496.000,00 1.496.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.496.000,00 1.496.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 127.588.000,00 126.930.000,00 0,00 658.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 127.588.000,00 126.930.000,00 0,00 658.000,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 9.130.000,00 9.130.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.070.000,00 28.070.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 37.200.000,00 37.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.020.000,00 18.520.000,00 0,00 3.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 22.020.000,00 18.520.000,00 0,00 3.500.000,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 35 

 

  

Функц. клас. 220 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.230.000,00 13.230.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 13.230.000,00 13.230.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 250 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 695.000,00 695.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 695.000,00 695.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.788.000,00 1.788.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.788.000,00 1.788.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.680.000,00 5.480.000,00 0,00 4.200.000,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 9.880.000,00 5.680.000,00 0,00 4.200.000,00  

Функц. клас. 411 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.616.000,00 2.116.000,00 0,00 3.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 5.616.000,00 2.116.000,00 0,00 3.500.000,00  

Функц. клас. 412 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.330.000,00 13.330.000,00 0,00 4.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 17.330.000,00 13.330.000,00 0,00 4.000.000,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.441.000,00 10.711.000,00 0,00 11.730.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 22.441.000,00 10.711.000,00 0,00 11.730.000,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.290.000,00 5.400.000,00 0,00 890.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 6.290.000,00 5.400.000,00 0,00 890.000,00  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.360.000,00 12.360.000,00 0,00 2.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 14.360.000,00 12.360.000,00 0,00 2.000.000,00  

Функц. клас. 474 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 959.000,00 959.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 959.000,00 959.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 36 

 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 123.000.000,00 3.000.000,00 0,00 120.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 123.000.000,00 3.000.000,00 0,00 120.000.000,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.920.000,00 14.920.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 14.920.000,00 14.920.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.635.000,00 15.480.000,00 0,00 2.155.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 17.635.000,00 15.480.000,00 0,00 2.155.000,00  

Функц. клас. 610 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 265.257.000,00 95.167.000,00 0,00 170.090.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 265.257.000,00 95.167.000,00 0,00 170.090.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 50.860.000,00 37.260.000,00 0,00 13.600.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 50.860.000,00 37.260.000,00 0,00 13.600.000,00  

Функц. клас. 760 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.960.000,00 18.960.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 18.960.000,00 18.960.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 52.103.000,00 52.078.000,00 0,00 25.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 52.103.000,00 52.078.000,00 0,00 25.000,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 143.765.000,00 134.865.000,00 0,00 8.900.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 143.765.000,00 134.865.000,00 0,00 8.900.000,00  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 37 

 Буџет 2020 
 

 
 

 

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 99.490.000,00 75.860.000,00 0,00 23.630.000,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 99.490.000,00 75.860.000,00 0,00 23.630.000,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.491.000,00 17.491.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 17.491.000,00 17.491.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 922 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 942 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 960 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.400.000,00 3.660.000,00 0,00 2.740.000,00 

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 6.400.000,00 3.660.000,00 0,00 2.740.000,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 38 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

 
 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0007 Изградња канализације 35.000.000,00 

0401-0008 Постројење за пречишћавање отпадних вода општине Темерин-прва фаза 18000ЕС 122.000.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 157.000.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-0015 Реконструкција скупштинског хола 0,00 

0602-0016 Партерно уређење центра насеља Бачки Јарак - фаза 1 0,00 

0602-0017 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 4.000,00 

0602-0020 Обележавање Илиндана 101.000,00 

0602-0021 Бачки Јарак-добри домаћин Србије 250.000,00 

0602-0022 Реконструкција фасаде објекта МЗ Бачки Јарак 10.150.000,00 

0602-0024 Агенција за развој општине Темерин - у ликвидацији 355.000,00 

0602-0025 Реконструкција сале биоскопа у насељу Бачки Јарак 0,00 

0602-0026 Реконструкција објекта Прве месне заједнице 0,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 10.860.000,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-0005 Реконструкција саобраћајнице нова градња мирујућег саобраћаја у улици Народног фронта 750.000,00 

0701-0006 Аутобуска стајалишта 5.400.000,00 

0701-0007 Извођење саобраћајне сигнализације у зони школе у централној зони насеља Темерин 1.100.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 7.250.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-0009 Изграња капеле на западном гробљу 0,00 

1102-0011 Изградња надстрешнице на капели у Бачком Јарку 1.710.000,00 

1102-0012 Замена мерних уређаја 10.000.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 11.710.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-0007 Пројектно финансирање медија 4.950.000,00 

1201-0009 Ликовна колонија 3.000,00 

1201-0015 Салашарско позориште 1.000,00 

1201-0019 Обележавање дана општине Темерин 763.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 5.717.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-0006 Омладински клуб 181.000,00 

1301-0007 Дечија игралишта 4.600.000,00 

1301-0008 Клизалиште 4.100.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 8.881.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-0003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 3.300.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 3.300.000,00  
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-0004 Парламентарни и покрајински избори и општински избори 5.430.000,00 

2101-0005 Избори за Савете месних заједница 3.700.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 9.130.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 247.823.000,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 39 

 

 
Члан 7. 

Члан 7. мења се и гласи: 
 
Средства буџета у износу од 1.226.000.000,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то: 
 

Програм / ПА / пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекиван

а вредност 

у 2020.   

Циљна 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за израду планске и 

пројектне 

документације. 

Просторни развој у 

складу са плановима 

Број усвојених 

урбанистичких планова 
2 2 2 3 3 

5.693.000,00 0,00 527.000,00 6.220.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Владимир Кубет 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко планирање 
0001 

Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру ове  програмске 

активности предвиђена 

су средства за израду 

Плана генералне 

регулације насеља 

Темерин, План детаљне 

регулације водозахвата, 

Пројекат реконструкције 

раскрснице и Пројекат 

изградње објекта за 

безбедно одлагање 

анималног отпада 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Број усвојених планова 

генералне регулације у 

односу на број 

предвиђених планова 

вишег реда 

2 2 2 3 3 

5.493.000,00 0,00 527.000,00 6.020.000,00 

ОТВОРЕНИ 

ПРЕДМЕТИ У 

ОДЕЉЕЊУ ЗА 

УРБАНИЗАМ 

Владимир Кубет 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање јавног 

интереса у одржавању 

зграда 

0005 Закон о становању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за очување и 

унапређење стамбеног 

фонда 

Очување и унапређење 

стамбеног фонда 

Број склопљених уговора 

о бесповратном 

суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и унапређењу 

својстава зграде 

2 2 2 2 2 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
1102 

Закон о комуналним 

делатностима 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за функционисање 

јавне расвете, за 

одржавање  хигијене 

јавних површина, за 

одржавање зелених 

површина и решавање 

проблема незбринутих 

животиња. Програм 

садржи пет 

програмских 

активности и три 

пројекта 

Повећање 

покривености насеља и 

територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна количина 

потрошене електричне 

енергије (годишње) 

1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 

80.390.000,00 0,00 96.600.000,00 176.990.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА 

ЗА РОБУ И 

УСЛУГЕ 

Драган Бјељац 

       

       

Повећање 

покривености 

територије комуналним 

делатностима 

одржавања јавних 

зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне 

намене и зоохигијене 

Број м2 јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило у односу на 

укупан број м2 јавних 

зелених површина 

89500 89407 89500 89500 89500 

СЛУЖБЕНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

ЈКП ТЕМЕРИН 

       

       

 
       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 40 

 

Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 
0001 

Закон о комуналним 

делатностима 

Кроз ову ПА финансира 

се  утрошак електричне 

енергије за јавну 

расвету,адаптација и 

одржавање јавне расвете 

у свим насељеним 

местима општине 

Темерин. 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан утрошак 

електричне енергије за 

јавну расвету 

500 2252000 2155000 2100000 2100000 

37.260.000,00 0,00 13.600.000,00 50.860.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање јавних 

зелених површина 
0002 

Закон о комуналним 

делатностима 

Одржавање јавних 

зелених површина у 

општини Темерин. 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило 

89407 89407 89500 90000 90000 

11.520.000,00 0,00 0,00 11.520.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења 

и одржавања јавних 

зелених површина 

Број извршених 

инспекцијских контрола 
92 92 80 70 60 

ЗАПИСНИЦИ О 

ИНСПЕКЦИЈСК

ОЈ КОНТРОЛИ 

       

       

 

       

       

       

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
0003 

Закон о комуналним 

делатностима 

Ова програмска 

активност обухвата 

пражњење корпи за 

одлагање отпада и 

уклањање отпадака са 

јавних 

површина,чишћење 

јавних површина и 

чишњење снега и 

посипање соли. 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина 

Укупна површина 

обухваћена услугом 

одржавања чистоће 

јавно-прометних 

површина 

8868 8868 8868 8868 9000 

3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 

ЗАКЉУЧЕН 

УГОВОР СА 

ЛОКАЛНОМ 

САМОУПРАВО

М 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прозводња и 

дистрибуција топлотне 

енергије 

0007 
Закон о комуналним 

делатностима 

Кроз ову ПА финансира 

се субвенција за 

утрошени гас за 

производњу топлотне 

енергије за грејање. 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања 

Укупан број притужби 

грађана на квалитет и 

редовност пружене 

услуге даљинског 

грејања 

19 19 15 13 10 

12.000.000,00 0,00 52.000.000,00 64.000.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

ПРИТУЖБИ 

ГРАЂАНА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и снабдевање 

водом за пиће 
0008 

Закон о комуналној 

делатности 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за израду окси 

хлорогена и бушење 

бунара. 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Проценат завршености 

радова 
100 100 100 100 100 

14.500.000,00 0,00 21.000.000,00 35.500.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изграња капеле на 

западном гробљу 
1102-0009 

Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање радова на 

изградњи капеле на 

западном гробљу 

Побољшање квалитета 

пружених услуга 

Стешем завршености 

објекта 
100 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац        

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 41 

 

Изградња надстрешнице 

на капели у Бачком Јарку 
1102-0011 

Закон о градњи, Закон о 

комуналној делатности 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

завршетак изградње 

надстрешнице  на капели 

у Бачком Јарку 

Побољшање квалитета 

пружених услуга 

Проценат завршености 

пројекта 
 100 100 100 100 

1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Замена мерних уређаја 1102-0012 

Закон о јавних 

предузећима, Закон о 

локалној самоуправи 

Пројектом су обезбеђена 

средства за финансирање 

замене гасних сетова 

Смањење губитака на 

дистрибутивној гасној 

мрежи 

Број замењених сетова  1200 1200 1200 1200 

0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
1501 

Закон о локалној 

самоуправи, Локални 

акциони план за 

запошљавање 

У оквиру овог програма 

планирана су средства 

за  финансирање новог 

запошљавања и помоћ у 

отварању нових 

предузетничких радњи. 

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких радњи 

на територији 

града/општине 

Број нових 

предузетничких радњи 

на територији општине 

20 23 26 26 26 

13.580.000,00 0,00 4.000.000,00 17.580.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење привредног 

и инвестиционог 

амбијента 

0001 
Статут општине, Закон о 

локалној самоуправи 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

израда Стратегија развоја 

пољоприврењ 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и 

услуга за пружање 

подршке постојећој 

привреди 

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиионог амбијента 

на 1000 становника 

0,75 0,8 0,85 0,9 0,9 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

ПРИВРЕДАНА 

КОМОРА 

СРБИЈЕ-

ФИЛИЈАЛА 

НОВИ САД 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне политике 

запошљавања 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи,ЛАП за 

запошљавање 

Кроз ПА одобравају се 

финансијска средства 

послодавцима у 

једнократном износу за 

запошљавање 

незапослених лица.Сва 

лица морају да се воде на 

евиденцији Националне 

службе за запошљавање-

Филијала Нови Сад. 

Повећање броја 

запослених кроз мере 

активне политике 

запошљавања 

Број новозапослених кроз 

реализацију мера активне 

политике запошљавања 

30 30 32 32 32 

13.330.000,00 0,00 4.000.000,00 17.330.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

Број новозапослених 

жена кроз реализацију 

мера активне политике 

запошљавања 

10 10 10 10 10 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Број новозапослених 

особа старијих од 50 

година кроз реализацију 

мера активне политике 

запошљавања 

5 5 5 5 5 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

        

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 42 

 

Подршка економском 

развоју и промоцији 

предузетништва 

0003 

Закон о локалној 

самоуправи,ЛАП за 

запошљавање 

У оквиру ове ПА 

обезбеђују се средства по 

јавном конкурсу за 

суфинансирање програма 

и пројеката од јавног 

интереса која реализују 

удружења грађана и 

манифестација удружења 

грађана. 

Подстицаји 

града/општине за развој 

предузетништва 

Број програма и 

пројеката непрофинтих 

организација које се 

финансирају 

3 3 4 4 4 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1502 Закон о туризму 

Обезбеђење 

финансијских средстава 

за рад непрофитних 

организација 

       12.360.000,00 0,00 2.000.000,00 14.360.000,00  Мира Родић 

Промоција туристичке 

понуде 
0002 

Закон о удружењима, 

Статут општине, 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за финансирање 

рада непрофитних 

организација из области 

туризма 

 

      

890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 

 

Мира Родић 

Број дистрибуираног 

пропагандног материјала 
2000 2300 2300 2400 2500 

АНКЕТНИ 

ЛИТИЋИ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција туристичке 

понуде 
0002 Закон о туризму 

Обезбеђивање 

промотивног 

материјала,осмишљавање 

и организовање 

презентације 

туристичких 

потенцијала,учествовање 

на сајмовима и 

догађајима,прикупљање 

и објављивљње 

информација о 

туристичкој понуди. 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на 

циљаним тржиштима 

Број догађаја који 

промовишу туристичку 

понуду града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на којима 

учествује ТО 

града/општине 

20 25 25 28 28 

10.170.000,00 0,00 0,00 10.170.000,00 

ПЛАН И 

ПРОГРАМ РАДА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

Мира Родић 
Број дистрибуираног 

пропагандног материјала 
2000 2300 2300 2400 2400 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Постављање туристичке 

саобраћајне 

сигнализације у општини 

Темерин 

1502-0003 

Закон о туризму, 

Правилник о садржини и 

истицању туристичке 

сигнализације 

Пројектом су обезбеђена 

средства за унапређење и 

развој туризма 

Боља доступност и 

препознатљивост 

туристичких садржаја у 

оптини Темерин 

Број објеката туристичке 

понуде који су 

обухваћени туристичком 

сигнализацијом 

36 36 36 36 36 

1.300.000,00 0,00 2.000.000,00 3.300.000,00 

ТЕХНИЧКА 

ДОКУМЕНТАЦИ

ЈА 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
0101 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

Овим програмом 

предвиђена су средства 

за финансирање 

функционисања 

пољочуварске службе, 

за одводњавање, 

парцелацију, набавку 

противградних ракета, 

субвенционисање 

камате   и за 

суфинансирање рада 

непрофитних 

организација у области 

пољопривреде. 

Унапређење 

конкурентности 

произвођача 

Проценат наводњаване 

површине у односу на 

укупну површину 

коришћеног 

пољопривредног 

земљишта (КПЗ) 

18,99 19 19 20 20 10.711.000,00 0,00 11.730.000,00 22.441.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

СПРОВОЂЕЊУ 

МЕРА 

ПОЉОПРИВРЕ

НЕ ПОЛИТИКЕ 

И  РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ЗА 

ОПШТИНУ 

ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 43 

 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике 

у локалној заједници 

0001 

Закон о подстицају у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

ПА се односи на послове 

везане за развој и 

унапређење 

пољопривреде у 

Општини Темерин,путем 

унапређења знања 

пољопривредних 

произвођача као и развој 

пољопривредне 

инфраструктуре 

Стварање услова за 

развој и унапређење 

пољопривредне 

производње 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници кредитне 

подршке 

109 100 100 100 100 

7.731.000,00 0,00 11.730.000,00 19.461.000,00 

РЕПУБЛИЧКИ 

ЗАВОД ЗА 

СТАТИСТИКУ 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке руралном 

развоју 
0002 

Закон о пподстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

ПА се односи на 

кредитну подршку 

носиоцима 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава за набавку 

репроматеријала за сетву 

и набавку сточног фонда 

и сточне хране. 

Унапређење руралног 

развоја 

Проценат коришћења 

пољопривредног 

земљишта обухваћених 

годишњим програмом, у 

односу на укупне 

расположиве 

пољопривредне 

површине 

35 35 34 34 35 

2.980.000,00 0,00 0,00 2.980.000,00 

ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА   

ПОЉОПРИВРЕН

ОГ ЗЕМЉИШТА 

Мира Родић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
0401 

Закон о заштити 

животне средине 

У оквриру овог 

програма обезбеђена су 

средста за одржавање 

канализације 

Унапређење  квалитета 

елемената животне 

средине 

Број дана у току године 

с прекорачењем 

граничних вредности 

амонијака 

1 1 0 0 0 

122.080.000,00 0,00 263.555.000,00 385.635.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

МЕРЕЊУ 

КВАЛИТЕТА 

ВАЗДУХА 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Број домаћенстава 

прикључен на јавну 

канализацију 

299 299 350 400 450 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

Управљање заштитом 

животне средине 
0001 

Закон о заштити животне 

средине 

ПА се односи на мере и 

послове одрживе заштите 

животне средине,очувања 

природне равнотеже и 

континуирано праћење 

квалитета живетне 

средине на територији 

Општине Темерин 

Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

оперативних планова као 

и мера заштите 

Усвојен План квалитета 

ваздуха 
1 1 1 1 1 

8.300.000,00 0,00 1.500.000,00 9.800.000,00 

ПЛАН 

КВАЛИТЕТА 

ВАЗДУХА 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

Усвојен Акциони план 

заштите од буке 
1 1 1 1 1 

АКЦИОНИ 

ПЛАН ЗАШТИТЕ 

ОД БУКЕ 

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 44 

 

Заштита природе 0003 
Закон о заштити животне 

средин 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за рад 

непрофинтих 

организација у области 

заштите животне средине 

Унапређење заштите 

природних вредности 

Број пројеката 

непрофитних 

организација у области 

заштите животне средине 

10 10 10 10 10 

580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање отпадним 

водама 
0004 

Закон о заштити животне 

средине 

Чишћење таложника и 

сабирних корпи црпних 

станица,контрола и 

одржавање опреме 

црпних станица,контрола 

и одржавање опреме 

црпних станица и 

постројења за 

пречишћавање отпадних 

вода,контрола квалитета 

рада 

постројења,,спровођење 

јавних набавки 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Проценат домаћинстава 

обухваћених услугом 
3,5 3,2 4 4,5 5 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

СКЛОПЉЕНИ 

УГОВОРИ О 

ПРИКЉУЧЕЊУ 

НА 

КАНАЛИЗАЦИО

НУ МРЕЖУ 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање осталим 

врстама отпада 
0006 

Закон о заштити животне 

средине 

Кроз овлу програмску 

активност обезбеђена су 

стедства за финансирање 

уклањања лешева ситних 

и крупних животиња 

Одрживо управљање 

осталим врстама отпада 

Укупан број уклоњених 

лешева ситних и крупних 

животиња 

 180 180 190 190 

6.600.000,00 0,00 655.000,00 7.255.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња канализације 0401-0007 
Закон о заштити животне 

средине 

У оквиру овог прјекта 

планирана су средства 

одржавање 

канализационе мреже, 

изградњу западног 

колектора, изградњу 

пречистача отпадних 

вода као и за 

финансирање рада 

непрофитних 

организација из ове 

области. 

Максимална покривеност 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Укупан број прикључака 

на канализациону мрежу 
100 100 200 250 300 

103.600.000,00 0,00 141.400.000,00 245.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Постројење за 

пречишћавање отпадних 

вода општине Темерин-

прва фаза 18000ЕС 

0401-0008 

Закон о заштити животне 

средине, Закон о 

комуналним 

делатностима 

Кроз овај пројекат 

обезбеђена су средства за 

финансирање изградње и 

одржавања постројења за 

пречишћавање отпадних 

вода 

Унапређење заштите 

животне средине 

Проценат завршености 

радова 
100 100 100 100 100 

2.000.000,00 0,00 120.000.000,00 122.000.000,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Владимир Кубет 

и Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0701 

Закон о безбедности 

саобраћаја, Закон о 

јавним путевима 

У оквиру овог програма 

планирана су средства 

за одржавање 

хоризонталне и 

вертикалне 

сигнализације, 

одржавање пружних 

прелаза, за изградњу 

нових и реконструкцију 

старих пешачких и 

бициклитичких стаза, 

суфинансирање 

приградскаог превоза 

путника. 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском 

развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су у 

надлежности 

града/општине (у км) 

91 91 91 91 91 51.664.000,00 0,00 57.253.000,00 108.917.000,00 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 
Драган Бјељац 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 45 

 

 
 

    

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Укупан број смртно 

страдалих 
3 3 2 0 0 

    

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

 
Укупан број повређених 70 70 50 40 30 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

Укупан број повређених 

жена 
70 25 25 40 15 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

 

       

       

       

Управљање и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о безбедности 

саобраћаја,Закон о јавним 

путевима 

ПА подразумева 

извођење радова на 

реконструкцији 

улица,одржавање 

уличних 

саобраћајница,одржавање 

саобраћајне 

сигнализације у Општини 

Темерин. 

Одржавање квалитета 

путне мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат санираних 

путева од укупне дужине 

путне мреже која захтева 

санацију и/или 

реконструкцију 

100 100 100 100 100 

43.704.000,00 0,00 51.673.000,00 95.377.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

Број квадратних метара 

закрпљенихударних рупа 

и колотрага на 

територији општине 

300 320 320 350 350 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Укуно метара санираних 

и новоизграђених 

пешачких стаза 

 1200 1250 1300 1300 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Опремање и одржавање 

саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и улицама 

Број поправљених и 

новопостављених 

саобраћајних знакова и 

семафора 

100 100 120 120 120 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

Дужина хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у км) 

33,65 33,65 18 20 25 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

    20   

 

       

       

       

Јавни градски и 

приградски превоз 

путника 

0004 

Закон о безбедности 

саобраћаја, Закон о 

јавним путевима 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за 

суфинансирање трошкова 

локалног превоза 

путника 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

јавног превоза 

Број полазака по зимском 

реду вожње 
11 13 13 13 15 

5.400.000,00 0,00 890.000,00 6.290.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

саобраћајнице нова 

градња мирујућег 

саобраћаја у улици 

Народног фронта 

0701-0005 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирење градње 

мирујућег саобраћаја  у 

улици Народног фронта 

Повећање квалитета и 

функционалности 

саобраћајница и 

саобраћајних објеката 

Степен завршености 

објекта 
100 100 100 100 100 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 
Драган Бјељац 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 46 

 

Аутобуска стајалишта 0701-0006 
Закон о саобраћају, Закон 

о изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

реконструкцију и 

изградњу аутобуских 

стајалишта 

Повећање квалитета и 

функционалности  

објеката 

Степен завршености  

реконструкције 

аутобуских стајалишта 

100 100 100 100 100 

1.500.000,00 0,00 3.900.000,00 5.400.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Извођење саобраћајне 

сигнализације у зони 

школе у централној зони 

насеља Темерин 

0701-0007 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

саобраћају 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање радова око 

извођења саобраћајне 

сигнализације у зони 

школе у централној зони 

насеља Темерин 

Повећање квалитета и 

функционалности 

саобраћајница и 

саобраћајних објеката 

Степен завршености 

радова 
100 100 100 100 100 

310.000,00 0,00 790.000,00 1.100.000,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

2001 

Закон о основама 

образовања и 

васпитања, Закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању, Закон о 

раду 

У овом програму 

предвиђена су средства 

за финансирање рада 

предшколске установе 

чија делатност 

укључује активности 

које се односе на 

правичан обухват деце 

прдшколским 

васпитањем и 

образовањем. 

Повећање  обухвата 

деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат уписане деце 

у односу на број укупно 

пријављене деце 

97 97 97 97 97 

130.265.000,00 0,00 8.900.000,00 139.165.000,00 

УПИСНИЦЕ 

Изабела Урбан 

Укупан број уписаних 

девојчица 
 385 399 450 450 УПИСНИЦЕ 

Укупан број уписаних 

дечака 
 460 465 480 480 УПИСНИЦЕ 

Унапређење 

доступности 

предшколског 

васпитања за децу из 

осетљивих група 

Проценат деце са 

додатним образовним 

потребама која су 

укључена у редовне 

програме ПОВ у односу 

на укупан број деце 

1 1 1 1 1 

РЕШЕЊЕ 

ИНТЕРРЕСОРН

Е КОМИСИЈЕ И 

МИШЉЕЊЕ 

СТРУЧНЕ  

СЛУЖБЕ 

Проценат објеката који 

су прилагодили простор 

за децу са 

инвалидитетом у односу 

на укупан број објеката 

ПУ 

40 40 40 40 40 
ЕВИДЕНЦИЈА 

УПИСА ДЕЦЕ 

Проценат Рома који 

похађају предшколски 

програм у односу на 

укупан број ромске деце 

40 2 2 40 2 

ИЗЈАШЊАВАЊ

Е РОДИТЕЉА И 

УПИСНИЦЕ 

 

       

       

       

Функционисање и 

остваривање 

предшколског васпитања 

и образовања 

0001 

Закон о основама 

образовања и васпитања, 

Закон о предшколском 

васпитању 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада предшколске 

установе. Активност се 

односе на правичан 

обухват деце 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем. 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

уз повећан обухват 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 

предшколски, припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

23,94 23,94 23,94 23,94 23,94 

130.264.000,00 0,00 8.900.000,00 139.164.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

УПИСА ДЕЦЕ 

Изабела Урбан 

Просечан број деце по 

васпитачу/васпитачици 

(јасле, предшколски, 

припремни предшколски 

програм) 

13,42 13,42 13,42 13,42 13,42 
ЕВИДЕНЦИЈА 

УПИСА ДЕЦЕ 

Процент деце ослобођене 

од пуне цене услуге у 

односу на укупан број 

деце 

21 21 21 21 21 

ДОКУМЕНТАЦИ

ЈА О 

ОСЛОБОЂЕЊУ 

ОД ПЛАЋАЊА 

Унапређење квалитета 

предшколског 

образовања и васпитања 

Број посебних и 

специјалних програма у 

објекту предшколске 

установе 

2 2 2 2 2 
ПРОГРАМ РАДА 

ВРТИЋА 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 47 

 

Аутобуска стајалишта 0701-0006 
Закон о саобраћају, Закон 

о изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 
реконструкцију и 

изградњу аутобуских 

стајалишта 

Повећање квалитета и 

функционалности  
објеката 

Степен завршености  
реконструкције 

аутобуских стајалишта 

100 100 100 100 100 

1.500.000,00 0,00 3.900.000,00 5.400.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Извођење саобраћајне 
сигнализације у зони 

школе у централној зони 
насеља Темерин 

0701-0007 
Закон о планирању и 
изградњи, Закон о 

саобраћају 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 

финансирање радова око 
извођења саобраћајне 

сигнализације у зони 

школе у централној зони 

насеља Темерин 

Повећање квалитета и 
функционалности 

саобраћајница и 
саобраћајних објеката 

Степен завршености 

радова 
100 100 100 100 100 

310.000,00 0,00 790.000,00 1.100.000,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

2001 

Закон о основама 

образовања и 

васпитања, Закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању, Закон о 

раду 

У овом програму 

предвиђена су средства 

за финансирање рада 

предшколске установе 

чија делатност 

укључује активности 

које се односе на 

правичан обухват деце 

прдшколским 

васпитањем и 

образовањем. 

Повећање  обухвата 

деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат уписане деце 

у односу на број укупно 

пријављене деце 

97 97 97 97 97 

130.265.000,00 0,00 8.900.000,00 139.165.000,00 

УПИСНИЦЕ 

Изабела Урбан 

Укупан број уписаних 

девојчица 
 385 399 450 450 УПИСНИЦЕ 

Укупан број уписаних 

дечака 
 460 465 480 480 УПИСНИЦЕ 

Унапређење 

доступности 

предшколског 

васпитања за децу из 

осетљивих група 

Проценат деце са 

додатним образовним 

потребама која су 

укључена у редовне 

програме ПОВ у односу 

на укупан број деце 

1 1 1 1 1 

РЕШЕЊЕ 

ИНТЕРРЕСОРН

Е КОМИСИЈЕ И 

МИШЉЕЊЕ 

СТРУЧНЕ  

СЛУЖБЕ 

Проценат објеката који 

су прилагодили простор 

за децу са 

инвалидитетом у односу 

на укупан број објеката 

ПУ 

40 40 40 40 40 
ЕВИДЕНЦИЈА 

УПИСА ДЕЦЕ 

Проценат Рома који 

похађају предшколски 

програм у односу на 

укупан број ромске деце 

40 2 2 40 2 

ИЗЈАШЊАВАЊ

Е РОДИТЕЉА И 

УПИСНИЦЕ 

 

       

       

       

Функционисање и 
остваривање 

предшколског васпитања 
и образовања 

0001 

Закон о основама 
образовања и васпитања, 

Закон о предшколском 
васпитању 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 
средства за финансирање 

рада предшколске 
установе. Активност се 

односе на правичан 
обухват деце 

предшколским 
васпитањем и 
образовањем. 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-
образовни рад са децом 

уз повећан обухват 

Просечан број деце у 
групи (јасле, 

предшколски, припремни 
предшколски 

програм/ППП) 

23,94 23,94 23,94 23,94 23,94 

130.264.000,00 0,00 8.900.000,00 139.164.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
УПИСА ДЕЦЕ 

Изабела Урбан 

Просечан број деце по 

васпитачу/васпитачици 
(јасле, предшколски, 

припремни предшколски 
програм) 

13,42 13,42 13,42 13,42 13,42 
ЕВИДЕНЦИЈА 
УПИСА ДЕЦЕ 

Процент деце ослобођене 

од пуне цене услуге у 
односу на укупан број 

деце 

21 21 21 21 21 

ДОКУМЕНТАЦИ

ЈА О 
ОСЛОБОЂЕЊУ 

ОД ПЛАЋАЊА 

Унапређење квалитета 

предшколског 
образовања и васпитања 

Број посебних и 

специјалних програма у 
објекту предшколске 

установе 

2 2 2 2 2 
ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 48 

 

    

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце 

15,52 15 15 15 15 

    

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

       

 

       

       

       

Функционисање основних 

школа 
0001 

Закон о основном 

образовању 

Кроз програмску активност 

обезбеђује се подршка за 

несметано споровођење 

образовно-васпитног рада 

којим би била обухваћена 

сва деца на територији ЈЛС 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број  дечака по 

одељењу 
18,18 11,5 12 12 12 

8.641.000,00 0,00 0,00 8.641.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце 

28 28 28,5 28,5 27 

ЕВИДЕНЦИЈЕ 

РАЗРЕДНИХ 

СТАРЕШИНА 

       

       

 

       

       

       

Функционисање основних 

школа 
0001 

Закон о основном 

образовању 

Кроз програмску активност 

обезбеђује се подршка за 

несметано споровођење 

образовно-васпитног рада 

којим би била обухваћена 

сва деца на територији ЈЛС 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број  дечака по 

одељењу 
23,02 12 12,31 12,5 12,5 

25.793.000,00 0,00 0,00 25.793.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце 

9,28 9,88 9,86 9,9 9,9 

ЕВИДЕНЦИЈЕ 

РАЗРЕДНИХ 

СТАРЕШИНА 

       

       

 

       

       

       

Санација објекта ОШ 

Кокаи Имре, Темерин 
2002-0002 

Закон о планирању и 

изградњи 

Пројектом су обезбеђена 

средства за финансирање 

санације и реконструкције 

ОШ Кокаи Имре, Темерин 

Повећање 

функционалности објеката 

Степен завршености 

санације 
100 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 8.200.000,00 9.200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Санација објекта ОШ 

Данило Зеленовић, Сириг 
2002-0003 

Закон о планирању и 

изградњи 

Пројектом су обезбеђена 

средства са нанацију и 

реконструкцију објекта 

ОШ Данило Зеленовић, 

Сириг 

Повећање 

функционалности објеката 

Степен завршености 

санације 
100 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 12.200.000,00 13.200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Набавка уџбеника за ђаке 

прваке ОШ Петар Кочић, 

Темерин 

2002-0004 
Закон о образовању и 

васпитању 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање трошкова 

набавке уџбеника за ђаке 

прваке 

Мотивација и подршка 

првацима 

Број подељеник пакета 

уџбеника 
132 132 132 132 132 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 49 

 

Спортски терен у ОШ 

Петар Кочић, Темерин - 

објекат Старо Ђурђево 

2002-0006 
Закон о планирању и 

изградњи 

Пројектом су обезбеђена 

средства за санацију 

спортског терена у ОШ 

Петар Кочић. у МЗ Старо 

Ђурђево 

Повећање 

функционалности објекта 

Степен завршености 

објекта 
 100 100 100 100 

365.000,00 0,00 3.230.000,00 3.595.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

котларнице у објекту ОШ 

Данило Зеленовић, Сириг 

2002-0007 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције 

котларнице у ОШ Данило 

Зеленовић, Сириг 

Повећање 

функционалности објекта 

Проценат завршености 

пројекта 
 100 100 100 100 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Набавка уџбеника за ђаке 

прваке ОШ Славко 

Родић, Бачки Јарак 

2002-0008 
Закон о образовању и 

васпитању 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање трошкова 

набавке уџбеника за ђаке 

прваке 

Мотивација и подршка 

првацима 

Број подељених пакета 

уџбеника 
 53 53 53 53 

451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Набавка уџбеника за ђаке 

прваке ОШ Данило 

Зеленовић, Сириг 

2002-0009 
Закон о образовању и 

васпитању 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање трошкова 

набавке уџбеника за ђаке 

прваке 

Мотивација и подршка 

првацима 

Број подељених пакета 

уџбеника 
 28 28 28 28 

308.000,00 0,00 0,00 308.000,00 

 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Набавка уџбеника за ђаке 

прваке ОШ Кокаи Имре, 

Темерин 

2002-0010 
Закон  о образовању и 

васпитању 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање трошкова 

набавке уџбеника за ђаке 

прваке 

Мотивација и подршка 

првацима 

Број подељених пакета 

уџбеника 
 46 46 46 46 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

2003 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања, Закон о 

средњој школи 

Овим програмом су 

обезбеђена средства за 

финансирање рада 

средње школе и на тај 

начин доступности 

средњег образовања за 

сву децу на територији 

општине. 

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која су 

обухваћена средњим 

образовањем (дечаци) 

346 215 218 220 220 25.551.000,00 0,00 2.340.000,00 27.891.000,00 

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 50 

 

    

Унапређење доступности 

средњег образовања 

Проценат деце која се 

школују у средњим 

школама на основу 

индивидуалног 

образовног плана (ИОП2) 

у односу на укупан број 

деце одговарајуће 

старосне групе 

0,7 0,7 0,8 0,85 0,9 

    

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ 

СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ 

       

       

 

       

       

       

Функционисање средњих 

школа 
0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања; 

Закон о средњој школи 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђује се 

подршка школи за 

несметано спровођење 

образовно васпитног рада, 

којим би била обухваћена 

сва деца на територији 

ЈЛС. 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број  дечака по 

одељењу 
21 10,5 10,38 10,5 10,5 

16.371.000,00 0,00 0,00 16.371.000,00 

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ 

Просечан број  девојчица 

по одељењу 
 9,7 9,9 10 10 

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ 

       

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика који похађају 

ваннаставне активности/у 

односу на укупан број 

ученика 

53 53 57 63 70 

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ 

       

       

 

       

       

       

Функционисање средњих 

школа 
0001 

Закон о средњем 

образовању , Закон о 

средњошколском 

образовањеу 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

регресирање путних 

трошкова 

 

      

8.060.000,00 0,00 2.340.000,00 10.400.000,00 

 

       

       

 

       

Број ученика средњих 

школа којима се 

регресирају путни 

трошкови 

665 665 670 670 670 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

    670   

 

       

       

       

Квадрил за средњошколце 2003-0003 Закључак општинског већа 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

одржавање манифестације 

Европска матурска парада 

Обезбеђење услова за 

одржавање Европске 

матурантске параде 

Број учесника  400 400 400 400 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

ИНТЕРНИ 

ИЗВЕШТАЈ 

ШКОЛЕ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда пројектно техничке 

документације 

реконструкције објекта 

СШ Лукијан Мушицки 

Темерин 

2003-0004 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом су 

обезбеђена срества за 

финансирање трошкова 

изградње пројектно 

техничке документације 

реконструкције објекта 

средње школе 

Обезбеђивање услова за 

спровођење 

реконструкције објекта 

школе 

Проценат завршености 

пројекта 
100 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ЗАВРШЕНА 

ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦИЈ

А 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Темерин 

У оквиру овог програма 

обезбеђена су средства 

финансирање права и 

услуга из домена 

социјалне заштите које 

финансира локална 

самоуправа, за 

финансирање рада 

непрофитних 

организација из ове 

области као и средства за 

финансирање рада 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат корисника 

мера и услуга социјалне и 

дечје заштите који се 

финансирају из буџета 

града/општине у односу 

на број становника 

6,5 7 7 7 7 46.125.000,00 0,00 11.313.000,00 57.438.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 51 

 

11 - СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Темерин 

У оквиру овог програма 

обезбеђена су средства 

финансирање права и 

услуга из домена 

социјалне заштите које 

финансира локална 

самоуправа, за 

финансирање рада 

непрофитних 

организација из ове 

области као и средства за 

финансирање рада 

Црвеног крста. 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат корисника 

мера и услуга социјалне и 

дечје заштите који се 

финансирају из буџета 

града/општине у односу 

на број становника 

6,5 7 7 7 7 

46.125.000,00 0,00 11.313.000,00 57.438.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 

       

       

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за 

жене у локалној 

заједници 

Удео жена корисница 

социјлних помоћи у 

укупном броју корисника 

социјалне помоћи 

65 65 65 65 65 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 

       

Број услуга намењених 

женама са искуством 

насиља у породици или у 

партнерском односу 

 3 3  3 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 

 

       

       

       

Једнократне помоћи и 

други облици помоћи 
0001 

Одлука о социјалној 

заштити општине Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за остварење 

права на социјалну 

подршку према Одлуци о 

социјалној  заштити, 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана који 

добијају новчане накнаде и 

помоћ у натури у складу са 

Одлуком о социјалној 

заштити у односу на 

укупан број грађана 

4,32 4,32 4,32 4,32 4,32 

20.161.000,00 0,00 0,00 20.161.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи у односу на укупан 

број грађана 

800 800 820 820 825 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Број грађана - корисника 

других мера материјалне 

подршке (нпр. набавка 

огрева и сл.) у односу на 

укупан број грађана 

412 120 420 425 425 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне помоћи и 

други облици помоћи 
0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

социјалној заштити 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

решавање социјаних 

проблема интерно 

расељених лица 

 

      

1.932.000,00 0,00 7.405.000,00 9.337.000,00 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и домски 

смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 

0002 
Одлука о социјалној 

заштити општине Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансираее 

социјалног становања у 

заштићеним условимаку 

према Одлуци о социјалној  

заштити, 

Обезбеђење услуге 

смештаја 

Број корисника других 

услуга смештаја 
100 100 120 120 120 

1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Просечан број дана по 

кориснику услуге 
300 300 300 300 300 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у заједници 0003 Статут општине 

Кроз ову програмску 

активност финасира се рад 

непрофинтих организација 

из области социјалне 

заштите и рад геронто 

домаћица. 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуманитарних 

организација које добијају 

средства из буџета 

града/општине 

20 20 20 20 20 4.050.000,00 0,00 2.000.000,00 6.050.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 52 

 

Дневне услуге у заједници 0003 Статут општине 

Кроз ову програмску 

активност финасира се рад 

непрофинтих организација 

из области социјалне 

заштите и рад геронто 

домаћица. 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуманитарних 

организација које добијају 

средства из буџета 

града/општине 

20 20 20 20 20 

4.050.000,00 0,00 2.000.000,00 6.050.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

       

       

Подршка одраслим и 

старим лицима у стању 

социјалне потребе 

Број корисника услуга 25 25 25 25 25 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне 

услуге 

0004 
Одлука о социјалној 

заштити општине Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за остварење 

права на услуге Дневног 

центра за децу и младе 

према Одлуци о социјалној  

заштити, 

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број корисника услуга у 

заједници у односу на 

укупан број грађана 

70 70 70 70 70 

4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Број корисника 

саветодавно-терапијских и 

социо-едукативних услуга 

у заједници 

70 70 70 70 70 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 
0005 

Закон о Црвеном крсту 

Србије, Закон о 

безбедности у саобраћају, 

Закон о ванредним 

ситуацијама и Закон о 

социјалној заштити. 

У оквиру ове програмске 

активности обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада општинског Црвеног 

крста. Црвени крст 

спроводи програме и 

активности које произилазе 

из циљева Међународног 

покрета. 

Пружање прве помоћи, 

услуге тражења, 

мотивације за 

ДДТ,олакшање људске 

патње 

Број волонтера Црвеног 

крста 
70 70 70 70 70 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број лица којима је 

пружена помоћ 
650 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број акција добровољног 

давања крви 
13 13 10 10 10 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Социјално деловање-

директно ублажавање 

сиромаштва кроз 

обезбеђивања пакета хране 

и хигијене 

Број корисника пакета 650 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број лица обухваћених 

поделом полоне гардеробе 
320 320 320 320 320 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

    320   

Едикација за децу и младе 

у циљу ширења хуманих 

вредности, ширење базе 

едукованих волонтера 

Број обучених едукованих 

волонтера Црвеног крста 
50 52 52 52 52 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број деце и младих 

обухваћених предавањем 
500 500 500 500 500 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

       

Подршка деци и породици 

са децом 
0006 

Решења и Одлуке 

општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

подршка деци и породици. 

Унапређење популационе 

политике 

Број корисника мера 

локалне популационе 

политике 

200 200 200 200 200 11.912.000,00 0,00 1.908.000,00 13.820.000,00 

РЕШЕЊЕ 

НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 53 

 

    

       

    

 

 

Унапређење услуга 

соијалне заштите за децу 

и породицу 

Број корисника услуга 15 15 15 15 15 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању и 

родитељству 
0007 Решење општинско већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за подстицаје 

рађању. 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ давања 

за мере подршке рађању 

по рођеном детету 

250000 200000 200000 250000 250000 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
1801 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом 

осигурању 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

примарна здравствена 

заштита која пружа 

услуге прописане 

номенклатуром услуга 

за примарни ниво 

здравствене заштите. 

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом заштитом 

22892 22892 23000 23500 23500 

17.010.000,00 0,00 0,00 17.010.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

БРОЈА 

РЕГИСТРОВАН

ИХ 

ОСИГУРАНИК

А 

Славко 

Тодоровић 

Покривеност жена 

скринингом на рак 

грлића материце 

1500 1500 1600 1600 1600 

ЕВИДЕНЦИЈА 

О БРОЈУ ЖЕНА 

ОБУХВАЋЕНИ

Х 

СКРИНИНГОМ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 

0001 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом осигурању 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

примарна здравствена 

заштита која пружа 

услуге прописане 

номенклатуром услуга за 

примарни ниво 

здравствене заштите. 

Унапређење 

доступности, квалитета и 

ефикасности примарне 

здравствене заштите 

Број здравствених 

радника/лекара 

финансираних из буџета 

града/општине 

5 5 5 6 6 

16.610.000,00 0,00 0,00 16.610.000,00 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом осигурањеу 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

накнада  мртвозорницима 

за излазак на терен. 

 

      

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И ИНФОРМИСАЊА 
1201 

Закон о култури, Закон 

о културним добрима, 

Закон о библиотечкој   

делатности, Закон о 

издавању публикација, 

Закон о јавним 

службама 

У оквиру овог програма 

обезбеђена су средства 

за фунционисање 

установа културе чији 

је оснивач општина 

Темерин и за 

суфинансирање рада 

непрофитних 

организација из области 

културе, верских 

заједница као и за 

пројектно финансирање 

медија. 

Подстицање развоја 

културе 

Број реализованих 

програма 
65 70 70 75 75 54.578.000,00 0,00 25.000,00 54.603.000,00 

ЗАПИСНИЦИ О 

ОДРЖАНИМ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈАМА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 54 

 

    

 
Укупан број посета у 

библиотеци на 

годишњем нивоу 

15000 15000 15000 15500 15500 

    

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 

 
 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима, 

Закон о библиотечкој 

делатности, Закон о 

издавању публикација, 

Закон о јавним службама 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

рад установа културе на 

територији општине 

Темерин. 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених у 

културном центру 
13 13 13 13 13 

27.785.000,00 0,00 0,00 27.785.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима, 

Закон о библиотечкој 

делатности, Закон о 

издавању публикација, 

Закон о јавним службама 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

рад установа културе на 

територији општине 

 

      

13.446.000,00 0,00 25.000,00 13.471.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Укупан број 

новокушљених књига 
2740 3000 3100 3100 3100 

ФАКТУРЕ О 

НАБАВЦИ 

КЊИГА 

       

Повећање броја жена 

чланова библиотеке 

Број уписаних чланова 

библиотеке женског пола 

на годишњем нивоу 

900 950 970 1000 1000 

ДНЕВНИ, 

МЕСЕЧНИ И 

ГОДИШЊИ 

ИЗВЕШТАЈИ О 

ЦИРКУЛАЦИЈИ 

ПОСЕТИЛАЦА 

БИБЛИОТЕКЕ 

       

       

 

       

       

       

Унапређење система 

очувања и представљања 

културно-историјског 

наслеђа 

0003 Решење општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

унапређења система 

очувања и предсатљања 

културно-историјског 

наслеђа. 

Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Укупан број одржаних 

културних манифестација 

финансираних из буџета 

40 42 42 42 42 

7.630.000,00 0,00 0,00 7.630.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројектно финансирање 

медија 
1201-0007 Закон о информисању 

Пројектом су обезбеђена 

средства која се додељују 

путем јавног конкурса за 

производњу медијских 

садржаја који се емитују 

и дистрибуирају на 

територији општине 

Темерин. 

Повећан обим и квалитет 

информисања становника 

општине Темерин 

Број пројеката у области 

производње медијских 

садржаја који се 

суфинансирају 

средствима из буџета 

8 11 11 11 11 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 55 

 

Ликовна колонија 1201-0009 

Закон о култури, 

Стратегија развоја 

културе општине 

темерин 2015-2020 

Пројектом су обезбеђена 

средства за финансирање 

манифестације, у циљу 

неговања чистог, 

изворног сликарства и 

вајарства 

Приказ природног 

резервата Јегричка кроз 

уметничка дела 

Број уметника који 

учествује на ликовној 

колонији 

14 14 14 14 14 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број донираних 

уметничких дела 
28 28 28 28 28 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Салашарско позориште 1201-0015 
Закон о култури, Закон о 

културним добрима 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства са 

финансирање 

манифестације 

Организација 

манифестација са циљем 

очувања и развоја 

позоришног абијента 

Број посетилаца 550 500 500 500 500 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

ВИДЕО И 

ФОТОДОКУМЕН

ТАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање дана 

општине Темерин 
1201-0019 Статут општине Темерин 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирања трошкова 

обележавања дана 

општине Темерин 

Одржавање трибине и 

свечане академије 

Број посетилаца  300 300 300 300 

763.000,00 0,00 0,00 763.000,00 

ВИДЕО И 

ФОТОДОКУМЕН

ТАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
1301 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Програм се односи на 

подршку  рада 

спортских клубова и 

локалним 

организацијма, 

удружењима и 

савезима. 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација преко 

којих се остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

35 35 35 35 35 

25.676.000,00 0,00 3.500.000,00 29.176.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈ

АМА И 

КЛУБОВИМА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број спроведених 

акција, програма и 

пројеката који 

подржавају активно и 

рекреативно бављење 

спортом 

20 23 23 25 25 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈ

АМА И 

КЛУБОВИМА 

       

Активно партнерство 

субјеката омладинске 

политике у развоју 

омладинске политике и 

спровођењу 

омладинских 

активности, као и у 

развоју и спровођењу 

локалних политика које 

се тичу младих 

Број институција и 

организација са којима 

је остварено 

партнерство путем 

споразума о сарадњи 

5 5 7 7 7 

ПОТПИСАНИ 

МЕМУРАНДУМ

И О САРАДЊИ 

Регистрован број 

волонтера 
45 45 50 50 50 

ЕВИДЕНЦИОН

Е ЛИСТЕ 

 45   50   

 

       

       

       

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и савезима 

0001 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Програмска активност се 

односи на подршку 

локалним организацијма, 

удружењима и савезима. 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко 

којих се остварује јавни 

интерес у области спорта 

Број годишњих програма 

спортских организација 

финансираних од стране 

града/општине 

35 35 35 35 35 

15.060.000,00 0,00 0,00 15.060.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈА

МА И 

КЛУБОВИМА 
Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број стипеднираних 

категорисаних спортиста 
15 15 15 15 15 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СТИПЕНДИРАН

ИМ 

СПОРТИСТИМА 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 56 

 

    

 
Број стипеднираних 

категорисаних спортиста 
15 15 15 15 15 

    

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СТИПЕНДИРАНИ

М 

СПОРТИСТИМА 

       

Унапређење рекреативног 

спорта 

Број програма омасовљења 

женског спорта 
21 21 21 21 21 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈА

МА И 

КЛУБОВИМА 

       

       

 

       

       

       

Подршка предшколском и 

школском спорту 
0002 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

предшколског и школског 

спорта. 

Унапређење предшколског 

и школског спорта 

Број спортских објеката 

који је доступан за 

коришћење предшколском, 

школском спорту 

4 10 15 15 15 

3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење омладинске 

политике 
0005 Закон о младима 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финасирање 

рада канцеларије за младе. 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих корисника 

услуга мера омладинске 

политике 

1500 1600 1700 2000 2000 

1.335.000,00 0,00 0,00 1.335.000,00 

СПИСКОВИ 

УЧЕСНИКА 

Број младих жена 

корисника услуга 
700 700 700 750 750 

СПИСКОВИ 

УЧЕСНИКА 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Омладински клуб 1301-0006 

Закон о спорту и 

омладини, Закон о 

младима 

Пројектом су обезбеђена 

средства за финансирање 

активности Омладинског 

клуба 

Успостављање 

волонтерског клуба у 

оквиру Омладинског клуба 

и опремање 

Број организованих 

активности 
20 20 20 20 20 

181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

АНКЕТНИ 

ЛИТИЋИ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дечија игралишта 1301-0007 
Закон о планирању и 

изградљи 

Овим пројектом су 

обезбеђена средства за 

финансирање изградње и 

реконструкције дечијих 

игралиша 

Обезбеђивање  безбедних и 

сигурних услова за игру 

Број изграђених и 

реконструисаних игралиша 
 7 7 7 7 

4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Клизалиште 1301-0008 
Закон о локалној 

самоуправи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

постављање клизалишта 

Афирмација развоја спорта 

и повећање физичке 

активности код младих у 

зимском периоду 

Број изнајмљених 

клизаљки 
 3000 3000 0 0 600.000,00 0,00 3.500.000,00 4.100.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 57 

 

15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о јавном дугу, 

Закон о буџетском 

систему 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средстава за 

финансирање одтплате 

кредита, камата и 

курсних разлика 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих аката 

органа и служби 

града/општине 

120 120 120 130 130 

196.759.000,00 0,00 18.358.000,00 215.117.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

 

Функционисање управе 

Број решених предмета 

по запосленом 
1 1 1 1 1 

132.750.000,00 0,00 4.858.000,00 137.608.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

 

 

      

1.496.000,00 0,00 0,00 1.496.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

Проценат решених 

предмета у календарској 

години (у законском 

року, ван законског рока) 

80 80 80 80 80 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Темерин 

 

Функционисање управе 

Број решених предмета 

по запосленом 
1 1 1 1 1 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/предлога 

месних заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништво 

20 20 20 20 20 5.613.000,00 0,00 0,00 5.613.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 58 

 

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/предлога 

месних заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништво 

20 20 20 20 20 

6.123.000,00 0,00 0,00 6.123.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/предлога 

месних заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништво 

20 20 20 20 20 

5.468.000,00 0,00 0,00 5.468.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/предлога 

месних заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништво 

20 20 20 20 20 

5.411.000,00 0,00 0,00 5.411.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање јавног дуга 0003 

Закон о јавном дугу, 

Закон о буџетском 

систему 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средстава за 

финансирање одтплате 

кредита, камата и 

курсних разлика 

Одржавање финансијске 

стабилности 

града/општине и 

финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

Учешће издатака за 

сервисирање дугова у 

текућим приходима ≤ 

15% 

2 2 2 2 2 

18.520.000,00 0,00 3.500.000,00 22.020.000,00 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/градско 

правобранилаштво 
0004 

Закон о 

правобранилаштву 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за винансирање 

рада општинског 

правобранилаштва. 

Заштита имовинских 

права и интереса 

града/општине 

Број предмета у раду 25 20 20 20 20 1.788.000,00 0,00 0,00 1.788.000,00 

УПИСНИЦИ 

ОПТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИЛ

АШТВА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 59 

 

Функционисање 

националних савета 

националних мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Број реализованих 

пројеката националних 

мањина 

1 1 1 1 1 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска резерва 0009 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

 

Прилагођавање плана 

реалним потребава 

Процентуално учешће 

ангажованих средстава 

текуће буџетске резерве у 

плану расхода 

5 5 5 5 5 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска резерва 0010 
Закон о локалној 

самоуправи 
 

Отклањање последица 

елементарних непогода 

Проценат обезбеђења 

средстава за отклањање 

последица елементарних 

непогода 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
0014 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општин 

 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број идентификованих 

објеката критичне 

инфраструктуре (нпр. 

трафостанице) 

5 5 5 5 5 

13.230.000,00 0,00 0,00 13.230.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

скупштинског хола 
0602-0015 

Закон о планирању и 

градњи 

Овим пројектом су 

обезбеђена средства за 

реконструкцију 

скупштинског хола у 

згради општине 

Повећање 

функционалности 

Степен завршености 

реконструкције 
100 100 100 100 100 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 60 

 

Партерно уређење центра 

насеља Бачки Јарак - фаза 

1 

0602-0016 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

партерно уређење центра 

насеља Бачки Јарак 

Партерно уређење  

центра насеља Бачки 

Јарак - фаза 1 

Степен завршености 

објекта 
100 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање дана  МЗ 

Старо Ђурђево 
0602-0017 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

манифестације 

Очување традиције и 

културног наслеђа 

Број посетилаца 500 300 300 300 300 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање Илиндана 0602-0020 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

манифестације 

Обележавање Илиндана 

Очување традиције и 

културног наслеђа 

Број посетилаца 500 500 500 500 500 

101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Бачки Јарак-добри 

домаћин Србије 
0602-0021 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Овим пројектом су 

обезбеђена средства за 

финансирање 

манифестације 

Очување традиције и 

културног наслеђа 

број посетилаца 500 500 500 500 50 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција фасаде 

објекта МЗ Бачки Јарак 
0602-0022 Закон о изградњеи 

Пројектом су обезбеђена 

средста за 

реконструкцију фасаде 

зграде МЗ Бачки Јарак 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова 

Проценат завршености 

радова 
 100 100 100 100 

150.000,00 0,00 10.000.000,00 10.150.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Агенција за развој 

општине Темерин - у 

ликвидацији 

0602-0024 
Закон о локалној 

самоуправи 

Овим пројектом су 

обезбеђена средства за 

финансирање свих 

неопходних трошкова за 

завршетак поступка 

ликвидације Агенције за 

развој општине Темерин 

Спровођење поступка 

ликвидације Агенције за 

развој општине Темерин 

Одлука о спроведеној  

ликвидација 
1 1 1 1 1 

355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 61 

 

Реконструкција сале 

биоскопа у насељу Бачки 

Јарак 

0602-0025 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције сале 

биоскопа у насељу Бачки 

Јарак 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова и 

функционалности 

Проценат завршености 

радова 
 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција објекта 

Прве месне заједнице 
0602-0026 

Закон о планирању 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције објекта 

Прве месне заједнице 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова и 

функционалности 

Проценат завршености 

радова 
 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРИВРЕМЕНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Марија Зец 

Пајфер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

Број одржаних седница 

Скупштине општине 
20 15 15 18 18 

133.308.000,00 0,00 0,00 133.308.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Роберт Пастор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница сталних 

радних тела 
1 1 1 1 1 

19.614.000,00 0,00 0,00 19.614.000,00 

 

Роберт Пастор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број усвојених аката 120 120 130 130 130 

22.926.000,00 0,00 0,00 22.926.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 
Број усвојених аката 1 1 1 1 1 11.338.000,00 0,00 0,00 11.338.000,00  

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 62 

 

Парламентарни и 

покрајински избори и 

општински избори 

2101-0004 

Закон о избору народних 

посланика, Закон о 

локалним изборима 

Овим пројектима 

обезбеђена су средства за 

спровођење 

парламентарних, 

покрајинских и локалних 

избора 

Обезбеђивање 

прописаних услова за 

спровођење избора 

Укупан број жена 

чланова Скупштине 

општине 

 12 12 12 12 

5.430.000,00 0,00 0,00 5.430.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

,Пастор Роберт 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Избори за Савете месних 

заједница 
2101-0005 

Закон о локалној 

самоуправи,Статут 

скупштине општине 

Темерин,Пословник о 

раду скупштине 

Пројектом су обезбеђена 

средства за финансирање 

свих активности везаних 

за организовање и 

спровођење избора за 

чланове Савета месних 

заједница 

Обезбеђивање 

прописаних услова за 

спровођење избора 

Укупан број жена 

чланова Савета месних 

заједница 

 20 20 20 20 

74.000.000,00 0,00 0,00 74.000.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

,Пастор Роберт 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 

ефикасности,закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Кроз програм 

обезбеђују се средства за 

успостављање 

енергетског 

менаџмента. 

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни расходи за 

набавку енергије у 

јавним зградама (РСД) 

 3000000 2500000 2500000 2500000 

959.000,00 0,00 0,00 959.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА 

ЗА РОБУ И 

УСЛУГЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски менаџмент 0001  

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

успостављање система 

енергетског менаџмента 

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Проценат завршености 

енергетског билансе 
100 100 100 100 100 

959.000,00 0,00 0,00 959.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 

 

 

 

 Члан 8. 

 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Темерин“ 

 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                ПРЕДСЕДНИК 
АП ВОЈВОДИНА                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     Роберт Пастор, с.р. 
Број:06-33-3/2020-01 
Дана:07.10.2020. 
ТЕМЕРИН 

                                                                                                                                                                  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 63 

 

214. 
 

На основу члана 19. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-ускл. дин. изн., 125/14- 
ускл. дин. изн, 95/15- ускл. дин. изн., 83/16, 91/16- ускл. дин. изн., 104/16-др.закон, 
96/17- ускл. дин. изн., 89/18- ускл. дин. изн., и 95/18-др.закон, 86/19-ускл. дин. изн.), 
члана 73. и члана 100. става.1. тачке 13. Закона о угоститељству (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 17/19), члана 5. Уредбе о највишем и најнижем 
износу боравишне таксе (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 44/13 и 
132/14) и члана 40. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' 
број 5/19),  
             Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је, 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

Члан 1. 

У Одлуци о боравишној такси (''Службени лист Општине Темерин'' број 22/19) 
члан 2. став 1. мења се и гласи: 

'''Боравишну таксу корисник услуге плаћа за сваки дан боравка у угоститељском 
објекту за смештај у износу од 60,00 динара'' 

 

Члан 2. 

Ова одлука спута на снагу и примењује се осмог дана од дана објављивања 
у ''Службеном листу Општине Темерин''.  

Одлуку објавити у ''Службеном листу Општине Темерин'', као и на Интернет 
страници. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                            ПРЕДСЕДНИК 

АП ВОЈВОДИНА                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:06-33-4/2020-01 

Дана:07.10.2020. 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 64 

 

215. 
 

На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 77. 
став 4. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  5/2019) и 
члана 47.став 1. Пословника Скупштине општине Темерин ( ''Службени лист 
општине Темерин'' број 12/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној  07.10.2020. године, 
донела је 
 

             Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЧЛАНУ 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
  Утврђује се да је Станиславу Томишић престала функција члана Општинског 
већа општине Темерин,  дана 07.10.2020.године на основу поднете оставке. 
 

  
              II 

 
Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
                                     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Дана 06.10.2020.године Станислав Томишић поднео је писмену оставку 

на функцију члана Општинског већа општине Темерин. 
О поднетој оставци члана Општинског већа председник Скупштине 

општине обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице Скупштине 
општине. 

Сходно члану 47.став 1. Пословника Скупштине општине Темерин 
председник Скупштине општине Темерин је констатовао престанак функције члану 
Општинског већа без гласања. 

 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-33-1/2020-01                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 65 

 

216. 
 
 

На основу члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије, бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др-закон и 47/18) и 
члана 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној  07.10.2020. године, 
донела је 

 
 

 
               Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
   Михајло Козомора се бира за члана Општинског већа општине Темерин,  
дана 07.10.2020.године.   
 

  
             II 

 
Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
                                        ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Дана 07.10.2020.године председник општине Темерин поднео је предлог 

за избор Михајла Козоморе за члана Општинског већа општине Темерин. 
  
Сходно члану 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин, Скупштина 

општине Темерин је на 4. седници одржаној дана 07.10.2020.године након 
спроведеног тајног гласања донела је Решење о  избору Михајла Козоморе за  
члана Општинског већа. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-33-2/2020-01                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.године                          Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 66 

 

217. 
 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 40. тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
разматрала је Одлуку о расподели добити  Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' 
Темерин за  2019. годину, која је усвојена на 95.седници Надзорног одбора дана 
01.10.2020.године и донела следеће 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ   ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели доботи Јавног комуналног 
предузећа ''Темерин'' Темерин за 2019. годину. 
 
 

II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-6/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 67 

 

218. 
 
 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016 и 88/2019), члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и 
члана 40.  тачка 45. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 
 
 

                                        Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ЦЕНОВНИКА   
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

 
 
 

  
        I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну Ценовника комуналних услуга ЈКП 

''Темерин'' Темерин, донет на 94. седници Надзорног одбора одржаној  21.09.2020.  
године. 
 
 

         II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-7/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 68 

 

219. 
 
 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 
 
 
 

                                      Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЗА 2020.ГОДИНУ 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      
   
 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на  Другу измену Програма пословања   за 2020.годину 

ЈКП ''Темерин'' Темерин, донетe на 94. седници Надзорног одбора одржаној 
21.09.2020.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-8/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 69 

 

220. 
 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 
 
 

                                    Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ДРУГУ ИЗМЕНУ  
ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      
 
   
 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на  Другу измену Посебног Програма пословања   за 

2020.годину ЈКП ''Темерин'' Темерин, донетe на 94. седници Надзорног одбора 
одржаној 21.09.2020.  године. 
 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-9/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 70 

 

221. 
 

На основу члана 80. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања (''Службени гласник РС'', бр. 72/09,52/11,55/13, 35/15-аутентично 
тумачење и 68/15) и члана 40.  тачка 11. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'',5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 
 
 

                                Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПУ ''ВЕЉКО 
ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 01.09.2020. ДО 31.08.2021. ГОДИНЕ   

 
 
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада  ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин  за 

период од 01.09.2020. до 31.08.2021. године, који је усвојен дана 14.09.2020. 
године на седници Управног одбора. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-11/2020-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 71 

 

222. 
 

На основу члана 14. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) и члана 40. став 
1. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 4. седници одржаној  07.10.2020. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА      

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА    
 
I 

Разрешавају се дужности:  
1. Јасмина Гајић, председник 

Милица Торбица, заменик председника 
2. Дајана Милинковић, члан 

Бојан Шавија, заменик члана 
3. Соња Тодоровић, члан 

Љиљана Зец, заменик члан 
4. Маја Стојановић, члан 

Дијана Марковић, заменик члана 
5. Давид Лошонц, члан 

Шандор Балог, заменик члана 
6. Ендре Хорват, члан 

Ђула Урбан, заменик члана 
7. Игор Ембер, члан 

Ивана Јанковић, заменик члана 
8. Марија Лелета, члан 

Марина Ињац, заменик члана 
9. Борис Станојевић, члан 

Славица Шикман, заменик члана 
10. Слободан Ђукић, члан 

Ненад Љубичић, заменик члана 
11. Споменка Шандор, члан 

Славиша Малиновић, заменик члана 
12. Милица Миланков, секретар 

Марија Зец Пајфер, заменик секретара 
 

  
     II 

Именују се : 
за председника Општинске изборне комисије: 
1. Јасмина Гајић, дипл.правник  коју је предложила Одборничка група: Александар 
Вучић – За нашу децу. 

 за заменика председника Општинске изборне комисије: 
Милица Торбица, дипл. правник коју је предложила Одборничка група: Покрет 
социјалиста – Александар Вулин 
2. Дајана Милинковић, члан коју је предложила Одборничка група: Александар 
Вучић – За нашу децу. 
    Бојан Шавија, заменик члана кога је предложила Одборничка група: Александар 
Вучић – За нашу децу. 
3. Борис Станојевић, члан кога је предложила Одборничка група Покрет 
Социјалиста – Александар Вулин 
    Миодраг Гаврановић, заменик члана кога је предложила Одборничка група: 
Александар Вучић – За нашу децу. 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 72 

 

4. Силвиа Палфи, члан коју је предложила Одборничка група: Савез војвођанских 
Мађара – Иштван Пастор 
     Ђула Урбан, заменик члана кога је предложила Одборничка група: Савез 
војвођанских Мађара – Иштван Пастор 
5. Давид Лошонц, члан кога је предложила Одборничка група: Савез војвођанских 
Мађара – Иштван Пастор 
    Шандор Балог, заменик члана кога је предложила Одборничка група:  Савез 
војвођанских Мађара – Иштван Пастор 
6. Марија Лелета, члан коју је предложила Одборничка група: Покрет обнове 
Краљевине Србије 
     Драган Војводић, заменик члана кога је предложила Одборничка група: Покрет 
обнове Краљевине Србије 
7. Игор Ембер, члан кога је предложила Одборничка група: Социјалистичка партија 
Србије 
    Марина Ђилас, заменик   члана кога је предложила Одборничка група: 
Социјалистичка партија Србије 
        
Милица Миланков, дипл.правник, секретар 
Марија Зец Пајфер, дипл.правник, заменик секретара 
   

      III 
 
 Oво Решење објавити у ''Службеном листу оштине Темерин''. 
 
 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Законом о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007,34/2010-одлука 
УС и 54/2011) у члану 14. је прописано да Општинску изборну комисију у сталном саставу 
чине председник и најмање 6 чланова које именује Скупштина јединице локалне 
самоуправе на предлог одборничких група у Скупштини јединице локалне самоуправе, 
сразмерно броју одборника. Даље је прописано да изборна комисија има секретара кога 
именује Скупштина јединице локалне самоуправе. Председник, чланови и секретар имају 
заменике. 

У Скупштини општине Темерин образовано је пет одборничких група и то: 
Александар Вучић- За  нашу децу. са 18 одборника, Покрет социјалиста – Александар 
Вулин са 2 одборника, Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор са 6 одборника, 
Покрет обнове Краљевије Србије са 4 одборника и Социјалистичка партија Србије са 3 
одборника.Сразмерно броју одборника у Скупштини општине одборничке групе су 
доставиле своје предлоге за именовање Општинске изборне комисије из реда те 
одборничке групе и уз предлог приложила потребна документа за именовање. 

  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду, која се подноси у року од 24 часа од дана доношења Решења. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-1/2020-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године               
Т Е М Е Р И Н                  Роберт Пастор, с.р.       

 
 

 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 73 

 

223. 
 

На основу члана 32. тачка 20. и члана 36. Закона о  локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007,83/14-др-закон,101/16-др.закон и 47/18) и 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',бр. 5/2019) и члана 2. Одлуке о оснивању Општинског штаба за 
безбедност (''Службени лист општине Темерин'', бр. 4/2010), 
 Скупштина општине Темерин, на 4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је следеће 
 
 
РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ САВЕТА 

ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
 
 

I 
 

 Разрешавају се дужности чланова Општинског Савета за безбедност: 
 

1. Душан Батинић, координатор 
2. Душан Рујевић, заменик координатора 
3. Радован Вулековић, члан  
4. Александар Миљковић, члан 
5. Војислав Грбић, члан 
6. Изабела Урбан,члан 

 
II 
 

 Именују се за  чланове Општинског Савета за безбедност: 
 

1. Наташа Глигоревић, координатор 
2. Марија Лукач, заменик координатора 
3. Жељко Грковић, члан  
4. Данијела Рађеновић, члан 
5. Душан Паравина, члан 
6. Стојан Дондур,члан 

 
III 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-2/2020-01                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 74 

 

 

224. 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 116. Закона о 
основама система образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', бр. 88/17 и 
27/18-др.закон), у вези са чланом 12. став 1. тачка 2. Закона о националним 
саветима националних мањина (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 20/2014-
одл.УС,55/2014 и 47/2018) и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019) 
  Скупштина општине Темерин на 4.  седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 
 
 
I 
 

 Золтан Галик се разрешава дужности члана Школског одбора Основне 
школе ''Кокаи Имре'' Темерин.   

 
 
                                                            II 
 
 Роберт Илеш се именује за члана  Школског одбора ОШ  ''Кокаи Имре'' 

Темерин. 
Мандат члана Школског одбора је почев од 07.10.2020.године и траје му до 

26.03.2023.године.   
 
 

                                                            III 
 
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.  
    
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН           ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРОЈ: 06-33-13-3/2020-01            
ДАНА: 07.10.2020. године             РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

  
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 75 

 

225. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 116. став 5. 
Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике 
Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 40. став 1.  тачка 70. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  IV седници одржаној 07.10.2020. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  
''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРАК 

 
 

                                             I 
 
 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ''Славко Родић'' Бачки 
Јарак:   

   
 
Представници родитеља: 
1. Драгана Карлаш 
2. Милица Торбица 

 
 II 
 

Именују се за чланове Школског одбора Основне школе  ''Славко Родић'' Бачки Јарак:   
   

 
Представници родитеља: 
1.  Радмила Јаковљевић 
2.  Драгана Каурин 
 

                                               III 

 
 Чланови Школског одбора  Основне школе  ''Славко Родић'' Бачки Јарак:   
  именују се дана 07.10.2020. године и мандат им траје до 17.05.2022. године.   
 
  

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06- 33-13-4/2020-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                     Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 76 

 

226. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије, бр. 72/2009,52/2011,55/2013,35/2015 – 
аутент.тумачење, 68/2015 и 62/2016 – одл.УС) и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', брoj  5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020.године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН 
 

                                             I 
 

Разрешавају се чланови Управног одбора Предшколске установе ''Вељко 
Влаховић'' Темерин: 

Представници општине: 
1. Дајана Милинковић, члан 
2. Ружица Остојић, члан 
3. Чаба Варга, члан 

 
II 
 

 За чланове Управног одбора Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' 
Темерин именују се: 

Представници општине: 
1. Дајана Милинковић, члан 
2. Вељко Велемир, члан 
3. Изабела Мајорош, члан 
4.  

                                           III 
 
 Мандат чланова Управног одбора траје четири године почев од 07.10.2020. 
године и   траје им  до 17.04.2021.године. 
 

IV 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-5/2020-01                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.г.                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 77 

 

227. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 9.  Одлуке о оснивању Центра за 
за социјални рад  (''Службени лист општине Темерин'', број 7/92 и 7/2013)  и 
члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И  
ЧЛАНОВА  

    УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 

I 
 

   Разрешавају се дужности у Управном одбору Центра за социјални рад 
општине Темерин из реда оснивача: 

1. Тања Станојевић, председник 
2. Јелена Брадаш, заменик председника 
3. Миодраг Ђурић, члан 
 

 
II 
 

    Именују се у Управни  одбор   Центра за социјални рад општине Темерин 
из реда оснивача: 

1. Наташа Томишић, председник 
2. Небојша Ђурашиновић, заменик председника 
3. Тања Станојевић, члан 
  

III 
 
 

Oво Решење објавити у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-6/2020-01                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 78 

 

228. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 9.  Одлуке о оснивању Центра за 
за социјални рад  (''Службени лист општине Темерин'', број 7/92 и 7/2013)  и 
члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА,  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
НАДЗОРНOГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

 СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
I 
 

Разрешавају се дужности у Надзорном  одбору  Центра за социјални рад 
општине Темерин  из реда оснивача: 

 
1. др Ференц  Дујмовић ,председник 
2. Радослав Пилић, заменик председника 

 
 

II 
 

У  Надзорни  одбор  Центра за социјални рад општине Темерин  из реда 
оснивача именују се: 

 
1. др Ференц  Дујмовић ,председник 
2. Јоца Јовановић, заменик председника 
 

III 
 

 
Oво Решење објавити у  "Службеном листу општине Темерин". 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-7/2020-01                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                    Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 79 

 

229. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 6. став 2. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 6/2006 и 8/2007)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 5/2019) 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ   ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 
 

I 
 

  Разрешавају се дужности у Управном одбору Туристичке организације 
општине Темерин: 

1. др Имре нађ, председник 
2. Стојанка Росић, заменик председника 
3. Жарко Којовић, члан 
4. Мирослав Вукотић, члан 
5.   Милош Суботић, члан 

  

II 
 

 Именују се у Управном одбору Туристичке организације општине Темерин: 
1. Слободан Ђуран, председник 
2. Илија Шуњка, заменик председника 
3. Тања Малиновић, члан 
4. Саво Шумарунић, члан 
5. Станко Гогић, члан 

 
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-8/2020-01                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 80 

 

230. 
 

   На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 6. став 2. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 6/2006 и 8/2007)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 5/2019) 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 
 
I 
 

  Разрешавају се дужности у Надзорном одбору Туристичке организације 
општине Темерин: 

 
1. Недељко Ђукић, председник 
2. Даница Дрљача, члан 
3. Оршоја Ђери, члан 

  
II 

 
 Именују се у Надзорни одбор Туристичке организације општине Темерин: 
 

1. Жужана Черњак, председник 
2. Биљана Смиљанић, члан 
3. Стевица Јаковљев, члан 

 
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-9/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 81 

 

 
 

231. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању 
Културног центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
број 17/2014)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И   

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   
ТЕМЕРИН 

 
I 

 
Разрешавају се дужности у Управном одбору Културног  центра  ''Лукијан 

Мушицки''  Темерин из реда оснивача: 
1. Момчило Карановић, председник 

2. Милица Торбица, заменик председника 
3. Тибор Пушкаш, члан 
4. Имре Дараж, члан 
5. Милана Зељковић, члан 
6.   Стеван Бокан, члан 

 
II 

 
 Именују се у Управни одбор Културног   центра ''Лукијан Мушицки''   

Темерин из реда оснивача: 
1. Милана Зељковић, председник 

2. Милица Торбица, заменик председника 
3. Бојана Миљуш, члан 
4. Недељко Ђукић, члан 
5. Момчило Карановић, члан 
6. Тибор Пушкаш, члан 

 
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-10/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                 Роберт Пастор, с.р. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 82 

 

Т Е М Е Р И Н        
 

232. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању 
Културног центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
број 17/2014)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

 
 

 
I 

 
Разрешавају се дужности у Надзорном одбору Културног  центра  ''Лукијан 

Мушицки''  Темерин из реда оснивача: 
1. Милован Балабан, председник 

2. Анђелија Лончар, заменик председника 
  

II 

 
 Именују се у Надзорни одбор Културног   центра ''Лукијан Мушицки''   

Темерин из реда оснивача: 
1. Милова Балабан, председник 

2. Имре Дараж, заменик председника 
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-11/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 83 

 

 
 

233. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И  

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

 
I 

 
    Разрешавају  се дужности у  Управном  одбору Јавне  

библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из реда оснивача: 
1. Милана Зељковић, председник 

2. Францишка Сивери Тот, заменик председника 

3. Шандор Балог, члан 

4. Милојка Којовић, члан 

5. Радован Станић, члан 

II 
 

  Именују се у  Управни  одбор Јавне библиотеке "Сирмаи 
Карољ"  Темерин из реда оснивача: 

1. Јасмина Милиновић, председник 

2. Францишка Сивери Тот, заменик председника 

3. Љиљана Павлис, члан 

4. Милана Зељковић, члан 

5. Анђелија Лончар, члан 

  
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-12/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 84 

 

 
 

234. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 
 
 
I 

   Разрешавају се дужности у Надзорном  одбору Јавне  
библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из реда оснивача: 

1. Mилош Николић, председник 
2. Анка Миловић, члан 

  

 

 
II 

 
 Именују се у Надзорном  одбору Јавне библиотеке "Сирмаи 

Карољ"  Темерин из реда оснивача: 
1. Бојана Ђукић, председник 
2. Срђан Радић, члан 

 
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-13/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.године                                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 85 

 

 
 

235. 
 

На основу члана 2. Одлуке о одређивању органа надлежног за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
(''Службени лист општине Темерин'' бр. 15/2006) и члана 40. тачка 70. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр.5/2019), 

Скупштина општине Темерин на IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  
 

I 
 
        Разрешавају се дужности чланова Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини: 

1. Магдолна Пете, дипл.правник 
2. Александра Мишић, дипл.правник 

  
II 

 
       У Комисију за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини за чланове именују се: 

1. Магдолна Пете, дипл.правник 
2. Александра Мишић, дипл.правник 

  
  

III 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 06-33-13-14/2020-01 
Дана: 07.10.2020.године          Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 86 

 

 
 

236. 
 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  IV   седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је  
 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ И УПРАВУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 
 
 

 I 
 
 Ивана Јанковић се разрешава дужности члана  Одбора за прописе и управу 
Скупштине општине Темерин. 

 
  

 II 
 

Дејан Петковић се бира за члана  Одбора за прописе и управу Скупштине 
општине Темерин 

 
 

III 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                   ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-15/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                      РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 87 

 

 
 

237. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник  РС'',  бр. 129/2007, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18 ),  и 
члана 40. став 1.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',   бр.5/2019),  
 Скупштина општине Темерин на 4. седници одржаној 07.10.2020.године, 
донела је  

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ПРВЕ 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТЕМЕРИН 

 
 
 
I 
 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Прве Месне 
заједнице Темерин: 

 
1. Живојин Недић, председник, 
2. Ружица Миљковић, члан и 
3. Шандор Курила, члан 

 
 

  
 

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-16/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 88 

 

 
 

238. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник  РС'',  бр. 129/2007, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18 ),  и 
члана 40. став 1.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',   бр.5/2019),  
 Скупштина општине Темерин на 4. седници одржаној 07.10.2020.године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 
 

 
                                             I 

 
Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Месне заједнице 

Бачки Јарак: 
 
1. Симо Росић, председник 
2. Маријана Косјерина, члан 
3. Радован Рујевић, члан 

 
 

                                             II 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-17/2020-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.г                                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 89 

 

 
 

239. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник  РС'',  бр. 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18),  и 
члана 40. став 1.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',   бр.5/2019),  
 Скупштина општине Темерин на 4. седници одржаној 07.10.2020.године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' 
 
 
 

                                              I 
 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Месне заједнице 
''Старо Ђурђево'': 

 
1.  Тања Цигановић, председник 
2. Душан Батинић, члан 
3. Бојан Шавија, члан 

 
 
 

                                              II 
 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-18/2020-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.г.                                                     Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 90 

 

 
 

240. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник  РС'',  бр. 129/2007, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18),  и 
члана 40. став 1.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',   бр.5/2019),  
 Скупштина општине Темерин на 4. седници одржаној 07.10.2020.године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ 
 
 
 
                                                                       I 
 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Месне заједнице 
Сириг: 

 
1. Слободан Којић, председник 
2. Стеван Жига, члан 
3. Чедомир Вујановић,  члан 
 
 

 
                                            II 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-19/2020-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.г.                                                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 91 

 

 
 

241. 
 

На основу члана 98. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014-др.закон,47/2018) и члана 151.   
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), и члана 
4. и 5. Одлуке о оснивању Савета за међунационалне односе општине Темерин ( '' 
Службени лист општине Темерин'' број 11/2019) 
 Скупштина општине Темерин на  4. седници одржаној 07.10.2020. године, 
донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
I 

 Разрешавају се дужности чланова Савета за међунационалне односе 
општине Темерин и то: 

1. Ромина Чаки 
2. Чаба Чорба 
3. Вељко Бојанић 
4. Дејан Петковић 

 
 II 

Бирају се за чланове Савета за међунационалне односе општине Темерин и 
то: 

   
1. Золтан Галик. члан 
2. Францишка Сивери Тот. члан 
3. Бранислав Миљковић, члан 
4. Ненад Пекез, члан 

 
III 

 
  Чланови Савета за међунационалне односе општине Темерин бирају се 
дана 10.09.2020.године и мандат им траје до 26.06.2022.године. 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-13-20/2020-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                        Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 92 

 

 
 

242. 
 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  IV седници одржаној 07.10.2020. године, 
разматрала је Извештај о пословању са финансијским извештајем Јавног 
комуналног  предузећа ''Темерин'', за 2019.годину који је усвојио Надзорни одбор на 
својој 91. седници од 03.07.2020.године, донела следећи 

 
 

                                З А К Љ У Ч А К 
 
 
 УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са финансијским извештајем Јавног 
комуналног  предузећа ''Темерин'' Темерин, за 2019.годину. 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-5/2020-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                           Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      

243. 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' 5/2019), 
  Скупштина  општине  Темерин на  IV седници  одржаној  
07.10.2020. године, разматрала је Извештај о раду и Финансијски извештај ПУ 
''Вељко Влаховић'' Темерин за радну 2019/2020. годину и донела следећи 

 
 

                           З А К Љ У Ч А К 
 
 
  УСВАЈА СЕ Извештај о раду   ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин за 
радну 2019/2020. годину. 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-10/2020-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 07.10.2020.године                                 РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 93 

 

 
      

244. 
 
 

На основу члана 40. тачка 65. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр.5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  IV седници одржаној 07.10.2020.године, 
разматрала је Годишњи извештај о активностима Културног центра '' Лукијан 
Мушицки'' Темерин за 2019.годину усвојен на 30.седници Управног одбора од 
12.03.2020.године и донела следећи 

 
 

                            З А К Љ У Ч А К 
 
 
 УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о активностима, са финансијским 
извештајем  Културног центра општине Темерин за 2019.годину. 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-33-12/2020-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 07.10.2020.године                                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      

245. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 09. септембра 2020. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 –  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 94 

 

 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Председника општине, 

Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност 
– Функционисање извршних органа (2101-0002) у износу од 330.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за исплату неискоришћеног годишњег 
одмора. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2 – 
Председник општине, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), 
Програмска активност – Функционисање извршних органа (2101-0002), функција 
111 – Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 485 
– Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа, на 
новоутврђеној позицији 27/2. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-135-01 
Дана: 09.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

246. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 09. септембра 2020. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 95 

 

 економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 
78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинско веће, Програм 
16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – 
Функционисање извршних органа (2101-0002) у износу од 100.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату неискоришћеног годишњег одмора. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 3 – 
Општинско веће, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), 
Програмска активност – Функционисање извршних органа (2101-0002), функција 
111 – Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 485 
– Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа, на 
новоутврђеној позицији 43/2. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-162-01 
Дана: 09.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

247. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 04. септембра 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 96 

 

Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 
120.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за плаћање услуге 
парцелације и препарцелације. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
(0602-0001), функција 130 – Опште услуге, економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге, на  позицији 65. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-165-01 
Дана: 04.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

248. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 07. септембра 2020. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 97 

 

Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 11 
– Социјална и дечија заштита (0901), Програмска активност – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи (0901-0001) у износу од 145.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за услуге чишћења вишепородичног стамбеног 
објекта у Сиригу који је изграђен у оквиру Регионалног стамбеног програма за 
помоћ избеглим и расељеним лицима. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0901), Програмска 
активност – Једнократне помоћи и други облици помоћи (0901-0001), функција 070 
– Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, 
економска класификација                      421 – Стални трошкови, на позицији 48. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                               ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-166-01 
Дана: 07.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

249. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 10. септембра 2020. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о б р а в а 
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4,                 Глава 1 – Средства за 
потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм       15 – Опште услуге локалне 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 98 

 

 самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002), функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, смањењем апропријације 182, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору за износ од 50.000,00 динара уз истовремено повећање 
апропријацие 180, економска класификација 421 – Стални трошкови за износ од 
50.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,             Глава 1 – 
Средства за потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм       15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), на апропријацији 182, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору, планирана средства у износу од 2.415.000,00 динара смањују се 
на износ средстава од 2.365.000,00 динара.  

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,              Глава 1 – 
Средства за потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм       15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), на апропријацији 180, економска класификација 421 – 
Стални трошкови, планирана средства у износу од 886.000,00 динара повећавају се 
на износ средстава од 936.000,00 динара.  

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                               ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-167-01 
Дана: 10.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

250. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 18. септембра 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020.  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 99 

 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             
Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 9 
– Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг, 
Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у износу од 
381.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку и монтажу 
вентилационе опреме на фискултурној сали. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Данило Зеленовић'' Сириг, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Зграде и грађевински 
објекти), на  позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                               ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-168-01 
Дана: 18.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

251. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 24. септембра 2020. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020.  



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 100 

 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             
Раздео 4 –  

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Предшколску установу ''Вељко 
Влаховић'' Темерин, Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање (2001), 
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања (2001-0001) у износу од 250.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за накнаду путних трошкова запослених. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Глава 3 – Предшколска установа ''Вељко Влаховић'' Темерин, 
Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање (2001), Програмска активност – 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2001-
0001), функција                   911 – Предшколско образовање, економска 
класификација 415 – Накнаде трошкова за запослене, на позицији 214. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                               ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-169-01 
Дана: 24.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

252. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 21. септембра 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 101 

 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 
20.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за исплату накнаде 
члановима комисије. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
(0602-0001), функција 130 – Опште услуге, економска класификација 416 – Награде 
запосленима и остали посебни расходи, на  позицији 61. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-170-01 
Дана: 21.09.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

253. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 05. октобра 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

 
 

      



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 102 

 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Управљање у 
ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 120.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава ради набавке средстава за дезинфекцију руку. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, економска класификација 426 – Материјал, на  
позицији 85/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2020-176-01 
Дана: 05.10.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 103 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

213. 

 
О Д Л У К A 

  О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 
2020. ГОДИНУ 

1. 

214. ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 63. 

215. 
             Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЧЛАНУ 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

64. 

216. 

 
              Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

65. 

 217. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ 

ДОБИТИ   ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 
ТЕМЕРИН ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
66. 

218. 

 
                 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 
ЦЕНОВНИКА  КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' 

ТЕМЕРИН   

67. 

219. 

 
               Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      

68. 

220. 

                  Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ДРУГУ ИЗМЕНУ  

ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ 
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН      

69. 

221. 

                  Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПУ 

''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН  ЗА ПЕРИОД ОД 
01.09.2020. ДО 31.08.2021. ГОДИНЕ   

70. 

222. 

 
                    Р Е Ш Е Њ Е 

  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И 
ЧЛАНОВА  ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА    

71. 

223. 
РЕШЕЊЕ 

 О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

73. 

224. 
                                             Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 
74 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 104 

 

225. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  ''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРАК 

75 

226. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' 

ТЕМЕРИН 

76 

227. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА  
    УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

77 

228. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА,  

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  НАДЗОРНOГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
 СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

78 

229. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ   ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

79 

230. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

80 

231. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И   ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

81 

232. 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 
МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

82 

233. 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ "СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

83 

234. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

84 

235. 

Р Е Ш Е Њ Е 
O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ 
У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ  

85 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 105 

 

236. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА 
ОДБОРА ЗА ПРОПИСЕ И УПРАВУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

86 

237. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТЕМЕРИН 

87 

238. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 

88 

239. 
                                          Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' 

89 

240. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ 

90 

241. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

91 

242. 

                  З А К Љ У Ч А К 
O УСВАЈАЊУ Извештаја о пословању са финансијским 

извештајем Јавног комуналног  предузећа ''Темерин'' Темерин, 
за 2019.годину. 

92 

243. 
                                           З А К Љ У Ч А К 

O УСВАЈАЊУ Извештаја о раду ПУ ''Вељко Влаховић'' 
Темерин за радну 2019/2020. годину 

92 

244. 

                З А К Љ У Ч А К 
O УСВАЈАЊУ Годишњег извештаја о активностима, са 

финансијским извештајем  Културног центра општине Темерин 
за 2019.годину. 

93 

245. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

93 

246. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
                         БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

94 

247. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
                                   БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

95 

248. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
                                     БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

96 

249. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
97 



Број 18     Службени лист општине Темерин    07.10.2020. Страна 106 

 

 
 

*** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 
 
 

 
 

250. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
                                  БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

98 

251. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

99 

252. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

100 

253. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

101 


